
داریم؟ پیش  در  قیمتی  شوک  بازار  در   

اساسی کالاهای  ترخیص  50درصدی  افت 

می کند؛ ایجاد  گوناگون  اقشار  برای  برق  قطعی  که  مشکلات 

دهند؟ امتحان  چطور  دریابید،  را  دانش آموزان   

:۹0 دهه  شاعری  و  شعر  نابسامان  وضعیت  از  امروز  صبح  گزارش 

شعر نفس های  افتادن  شمارش  به 

قدس آستان  حقوق  درصدی   70 بخشودگی 
طرق و  باهنر  رجائی،  شهید  شهرک  در   

سنگ اندازی های گسترده جمهوریخواهان و صهیونیست ها در مسیر احیای برجام 

 فراتر از وین

پاسخ رهبر انقلاب اسلامی به نامه های رئیس دفتر سیاسی حماس و دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین:

پیروزی نهایی را 
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پیروزی نهایی را خواهید دید

پاسخ رهبر انقلاب به نامه های رئیس دفتر سیاسی حماس و دبیرکل جهاد اسلامی فلسطین
حضرت آیت الله خامنه ای در پاســخ به نامه های آقایان اســماعیل هنیه رئیس دفتر سیاسی 
جنبش مقاومت اســلامی فلســطین )حماس( و زیاد نخاله دبیرکل جنبش جهاد اســلامی 
فلســطین، مبارزه با غاصبان فلســطین را مقاومت در برابر ظلم، کفر و اســتکبار خواندند و 
تأکید کردند: دلهای ما در صحنه ی مبارزات شــما حاضر و دعای ما برای دوام و اســتمرار 

پیروزی های شما، دائم است.
متن پیام های رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
برادر مجاهد جناب آقای اسماعیل هنیه اعزّه الله

سلام علیکم
نامه ی جنابعالی را که در آن شــرح و تحلیل جهاد اخیر فلسطین را مرقوم داشته اید، دریافت 
کردم. مبارزه ی شــما، مقاومت در برابر ظلم و کفر و استکبار است و چنین مبارزه ئی مرضیّ 
خداوند عزیز قدیر و مصداق: انِ تنَصُروا الَله یَنصُرکُم وَ یُثَبِّت اقَدامَکُم است. به حول و قوه ی 
الهی پیروز خواهید شد و ارض مقدّسه را از لوث وجود غاصبان تطهیر خواهید کرد ان شاءالله.

برادرتان سیّدعلی خامنه ای
دوشنبه 1۲ شوال 1۴۴۲

3 خرداد 1۴00    
بسم الله الرّحمن الرّحیم

برادر مجاهد جناب آقای زیاد نخاله وفّقه الله و اعَانه
سلام علیکم

نامــه ی برادرانه ی جنابعالی را دریافت کردم. جهاد بزرگ و پیروز شــما برادران فلســطینی، 
چشم دوستدارانتان در سراسر جهان را روشن کرد. دلهای ما در صحنه ی مبارزات شما حاضر 
و دعای ما برای دوام و اســتمرار پیروزیهای شــما، دائم است. وعده ی الهی راست است که 
فرمود: وَ لیََنصُرَنَّ الُله مَن یَنصُرُه، و شــما پیروزی نهائی را خواهید دید ان شــاءالله و بحوله و 

قوّته.
برادر شما سیّدعلی خامنه ای

دوشنبه 1۲ شوال 1۴۴۲  
3 خرداد 1۴00   

باید مانع شهرک سازی صهیونیست ها در 
مناطق اشغالی شویم

عضو کمیســیون حقوق بشــر مجلس ترکیه با تاکید بر اینکه اسرائیل فقط زبان مقاومت را 
می فهمد، گفت: پارلمان های کشورهای اسلامی باید اقدامی سریع برای توقف شهرک سازی 

صهیونیست ها انجام دهند.
ایرنا نوشت: اوراهان آتالای در چهارمین نشســت فوق العاده کمیته دائمی فلسطین اتحادیه 
مجالس کشــورهای عضو ســازمان همکاری های اسلامی گفت: مســاله و آرمان فلسطین 
نشان دهنده مظلومیت فلسطین نیست بلکه نشان دهنده جنایات و اقدامات ضد حقوق بشری 

رژیم صهیونیستی است.
وی  در این نشست که عصر امروز با حضور هیات های پارلمانی و مجامع بین المللی پارلمانی 
15 کشور اسلامی به صورت حضوری و با رعایت پروتکل های بهداشتی برگزار شد، ادامه داد: 
وقتی تاریخ مقاومت علیه اســرائیل را می خوانیم متوجه می شویم قدرت اصلی و حقیقی رژیم 
صهیونیســتی نیست بلکه ایالات متحده آمریکا و بریتانیا هستند لذا باید در برابر این حقیقت 

مقابله کنیم و در کنفرانس ها نسبت به تبیین آن بپردازیم.
عضو کمیســیون حقوق بشر مجلس ترکیه افزود: کشــورهای عضو سازمان ملل باید بدانند 
که رژیم صهیونیســتی عامل ویرانی ها، کشتار زنان و کودکان در سرزمین فلسطین است اما 
چه کســانی متولی حقیقی این جنایت ها هستند. آیا تصمیمات سازمان ملل در مورد فلسطین 
جلوی  جنایات رژیم صهیونیســتی گرفته شــده است؟ خیر. زیرا اســرائیل با حمایت برخی 

کشورها به راحتی به جنایات خود ادامه می دهد.
وی افزود: ســازمان ملل تصمیماتی را در خصوص توســعه شهرک سازی در سرزمین های 
اشــغالی اتخاذ کرده و بیانیه ای را صادر کرده اســت که نشــان دهنده تعارض این اقدامات 
با معاهدات بین المللی اســت اما اســرائیلی ها به این موضوع توجه نمی کنند زیرا فقط زبان 

مقاومت را متوجه می شوند.
عضو کمیسیون حقوق بشــر مجلس ترکیه خاطر نشان کرد: باید به صورت فوری از طریق 
پارلمان ها، ســازمان های حقوق بشــری و جامعه بین المللی اقداماتی را برای متوقف کردن 
شهرک سازی و اخراج و تبعید ساکنان فلسطین از سرزمین شان و کشتن کودکان و زنان انجام 

دهیم و از سازمان ملل بخواهیم مسئوولیتش در قبال رژیم صهیونیستی را بپذیرد.
وی با بیــان اینکه ترکیه همواره کمک های زیادی به مردم فلســطین ارائه کرده، گفت: از 
کشــورهای اسلامی درخواست می شود برای کمک به فلسطینیان با ترکیه همراه شوند و در 

جلسه ای که قرار است در استانبول و با محوریت مساله فلسطین برگزار شود، حضور یابند.

سندرز: به جای کشتن کودکان غزه فکر صلح 
باشید

فارس نوشت: »برنی سندرز« سناتور آمریکایی گفت کاخ سفید باید »رویکردی منصفانه« در 
قبال درگیری ها میان گروه های فلسطینی و رژیم صهیونیستی اتخاذ کند.

به نوشــته پایگاه خبری »هیل«، سندرز در مصاحبه ای گفت: »تمام آنچه می گویم این است 
که ایالات متحده آمریکا باید در ایجاد صلح میان مردم دنیا پیشــرو باشد نه اینکه فقط برای 

کشتن کودکان در غزه سلاح تأمین کند«.
این ســناتور آمریکایی افزود:  »در آخرین دور از حملات، ۶۴ کودک کشــته شدند و بخش 
بزرگی از زیرســاخت های غزه در جامعه ای که یکی از غیرقابل زیســت ترین مناطق جهان 

است، مورد تخریب قرار گرفتند«.
ســندرز درباره اســتفاده از کلمه آپارتاید درخصوص رژیم صهیونیستی گفت: »فکر می کنم 
باید الفاظ مورد اســتفاده را تعدیل کنیم. فکر می کنم هدف ما بسیار ساده است: اینکه این را 
بفهمیم که آنچه امروز در غزه می گذرد وجود عدم ثبات است. وقتی هفتاد درصد جوانان بیکار 
هســتند، وقتی مردم نمی توانند از این جامعه خارج شوند، وقتی بیمارستان ها و مراکز تصفیه 

آب تخریب شده اند، به معنای عدم ثبات است«.
»جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا امروز ضمن تأیید ســفر وزیر امور خارجه این کشــور به 
فلســطین اشــغالی ظرف روزهای آینده، بیان داشــت که هدف از این ســفر تأکید بر تعهد 

مستحکم واشنگتن به امنیت رژیم صهیونیستی است.

سنگ اندازی های گسترده جمهوریخواهان و صهیونیست ها در مسیر احیای برجام 

فراتر از وین 
وارد  ویــن  مذاکــرات 
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پنجمین دور و به گفته 
دور  آخرین  بســیاری 
خــود شــده اســت. 
مذاکراتی که قرار است 
بــه احیای برجــام منجر 
شــود و تاکنون به گفته 
طرفیــن، رونــد خوبی را 
طی کــرده و در مســیر 
پیشرفت قرار دارد. با این 
حــال، با گذشــت زمان، 
ســنگ انداز ی های طرف های مختلف بین 
المللی که به ســهم خود مخالــف با احیای 
توافق برجام بودند، به اوج رســید. امری که 
عملا سعی داشته تا هرگونه حصول توافق در 
جریان مذاکرات وین را با چالش رو به رو کند 
و حتــی از آن جلوگیری کنــد. البته که این 
مســئله در مورد مسائل مرتبط با ایران )و به 
ویــژه مذاکرات هســته ای ایــران و غرب( 
پدیده ای جدید نیست و در دوره های مختلف، 
رقبای منطقه ای و بین المللی ایران، به طرق 
مختلف سعی داشــته اند تا مسائل مرتبط با 
ایــران را تــا جــای ممکــن، »امنیتی« و 
»بحرانــی« نگــه دارنــد و در بحبوحه این 
شــرایط، اهداف و منافع خــود را در تقابل با 
ایــران، تامین کنند. در روز های اخیر شــاهد 
انتشار گزارش های ســازمان های اطلاعاتی 
سه کشور اروپایی آلمان، هلند و سوئد بوده ایم 
که دقیقا در بحبوحه مذاکرات هسته ای وین، 
ادعا کرده اند که جمهوری اســلامی ایران، 
قویا سعی دارد تا مواد و تجهیزات لازم جهت 
توســعه برنامه هســته ای خــود را در خاک 
کشور های اروپایی تامین کند و حتی زمینه را 
برای دستیابی خود به تسلیحات اتمی هموار 
سازد. بدون تردید طرح دعاوی از این دست، 
آن هم در شــرایطی که دیپلمات ها در وین 
شــدیدا مشــغول به تعامل و رایزنی هستند، 
نمودی از یک تلاش مخرب برای تنش زایی 
در روند مذاکرات وین و احیای برجام اســت 
که در نوع خود سعی دارد ایران را در جریان 
مذاکرات مذکور، تحت فشار قرار داده و حتی 
به دولت های غربی در تعاملات هسته ای خود 
با ایران، یک اهرم فشار را اعطا کند. در واقع، 

برخی دولت های اروپایی از این مســئله برای 
کنــش ورزی موثر در چهارچوب ســناریوی 
»پلیس بد« در روند مذاکرات وین اســتفاده 
می کنند. از دیگر مســائل مهم که باید از آن 
نیز به عنوان نمودی عینی از کارشــکنی در 
روند مذاکرات هســته ای ویــن یاد کرد، نوع 
کنــش ورزی رژیــم صهیونیســتی علیــه 
کشورمان اســت که عملا سعی دارد فضا را 
برای هرگونه شــرایط جهــت احیای برجام، 
مســدود سازد. در این راســتا، به طور خاص 
رژیم  شــاهد حملــه خرابکارانــه عوامــل 
صهیونیســتی به تاسیسات اتمی نطنز )شبکه 
توزیع برق این تاسیسات( بودیم که به برخی 

سانتریفیوژ های کشــورمان آسیب رساند. در 
عیــن حال، ســیلی از مقام هــای عالی رتبه 
سیاســی، نظامــی و امنیتی اســرائیل )نظیر 
»یوســی کوهن« رئیس موساد( نیز در مدت 
اخیر راهی واشــنگتن شــده اند و از طریق 
رایزنی بــا مقام های ارشــد آمریکایی )حتی 
شــخص رئیس جمهور آمریکا »جو بایدن«( 
سعی داشته اند تا نظر آن ها نسبت به احیای 
برجام را منفی کنند و از شکل گیری هرگونه 
توافــق در ایــن رابطه جلوگیــری کنند. در 
روز هــای اخیر نیز دولت بنیامیــن نتانیاهو با 
استناد به شلیک ده ها موشک از جانب جنبش 
مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( به اراضی 
اشــغالی، به طور خاص بر این مســئله تاکید 
کرده )و عملیات روانی گســترده ای را نیز در 
ایــن چهارچوب تعریف کرده اســت( که اگر 
تحریم های هســته ای ایران لغو شوند و این 
کشور بتواند به نحو گسترده ای به منابع مالی 

خود دسترســی پیدا کند، منطقه خاورمیانه و 
مخصوصا اســرائیل به واسطه تقویت هر چه 
بیشتر جبهه مقاومت از ســوی ایران با یک 
فاجعه تمام عیار رو به رو خواهد شــد. در این 
چهارچوب، کشــوری نظیر عربستان سعودی 
رویه ای متفاوت را در پیش گرفته و از طریق 
انجام مذاکرات مرتبط با تنش زدایی با ایران، 
ســعی داشــته به نوعــی در مورد مســائل 
)مخصوصــا حملات  ایــران  با  منطقــه ای 
حوثی هــای یمنــی به تاسیســات نفتی این 
کشــور( به توافق برســد. امری که عملا از 
شــدت مخالفت های ریاض با فرآیند احیای 
برجام کاسته اســت. با این حال، جریان های 

رسانه ای اصلی عربستان سعودی همچنان در 
مورد توان هســته ای ایران و مذاکرات وین، 
سم پاشی های خاص خود را انجام می دهند. 
جو بایــدن رئیس جمهــور آمریــکا قبل از 
پیروزی در انتخابات ریاست جمهوری ۲0۲0 
آمریکا، از بازگشــت ســریع آمریکا به توافق 
برجام سخن گفت و حتی خروج دولت ترامپ 
از این توافق را شکســتی قابــل توجه برای 
سیاست خارجی و امنیت ملی آمریکا ارزیابی 
کرد. با این حال، بایدن در نخستین روز های 
ریاســت جمهوری خود و در گفتگو با شبکه 
»CNN«، کم کم تغییر مسیر داد و از »تقابل 
هوشــمندانه« با جمهوری اسلامی ایران )با 
تکیه بر اجماع ســازی بیــن المللی علیه این 
کشور( سخن گفت. جو بایدن حتی در پاسخ 
به سوال یک خبرنگار که از او پرسیده بود آیا 
فورا به توافق برجام باز خواهید گشت یا خیر؟ 
به صراحت گفت خیر. از ســویی، تیم امنیت 

ملــی و سیاســت خارجــی او بــا محوریت 
و  آمریکا(  )وزیر خارجــه  »آنتونی بلینکــن« 
»جیک سالیوان« )مشاور امنیت ملی آمریکا(، 
از ضــرورت انجــام توافقی فراتــر از توافق 
هسته ای با ایران )در چهارچوب توان موشکی 

و قدرت منطقه ای ایران( نیز سخن گفتند.
در ادامــه، آن ها تنش های گســترده ای را با 
ایــران در مورد اینکه اول تهران باید تعهدات 
برجامی خود را از ســرگیرد )در حالیکه اساسا 
ایران از توافــق برجام، نظیــر آمریکا خارج 
نشده اســت. بلکه در پاسخ به بدعهدی های 
طرف هــای غربی، رویه های جبرانی در پیش 
گرفته است( به راه انداختند و در نهایت نیز در 

روز های اخیر شــاهد آن بودیم که منابع آگاه 
شبکه پرس تی وی گزارش دادند که »آمریکا 
در چهارچوب مذاکــرات وین، قصد لغو هیچ 
یک از تحریم هــای برجامی ایران را ندارد و 
صرفا ســعی دارد تا تحریم های نفتی، بانکی، 
مالی و انــرژی ایران را در طی مراحل متعدد 
و گام به گام، در بازه های زمانی 1۲0 و 180 
روزه، بــه طور موقت تعلیق کند. از ســویی، 
اینطور گزارش شــده که آمریکایی ها ســعی 
دارند تا ســاختار کلی تحریم ها علیه ایران را 
نیز همچنــان حفظ کنند«. در نهایت نیز »ندِ 
پرایس« ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا به 
وضــوح تاکید کرده که آمریــکا حتی اگر در 
مورد لغو تحریم های برجامی ایران به توافق 
برســد، همچنان برای خود این حق را قائل 
است که در حوزه های دیگر نظیر حقوق بشر 
و همچنین آنچه واشنگتن حمایت از تروریسم 
می خوانــد، علیــه ایران وضــع تحریم کند. 

امری که عملا حاکی از آن اســت که حتی 
در صورت لغو تحریم های هســته ای ایران، 
احتمال دارد که ایــن تحریم ها، در ذیل یک 
فصل موضوعی دیگــر، موجب وضع تحریم 
علیه ایران شوند. یکی دیگر از گزاره هایی که 
به طور خاص در چهارچوب سیاســت داخلی 
آمریــکا، به دنبال کارشــکنی در روند احیای 
تقابلی  توافق برجام است، موضع گیری های 
سیاســتمداران جمهوریخــواه علیه مذاکرات 
هسته ای وین اســت. در این راستا شاهدیم 
کــه جمهوریخواهان، ضمن اعمال ســنگ 
اندازی های گســترده علیه دیپلماسی دولت 
بایدن در مورد احیــای برجام، به طور خاص 
تهدید کرده اند که هرگونه بازگشــت دولت 
دموکــرات آمریکا به برجــام، هیچ تضمینی 
را برای تداوم پایبنــدی دولت آمریکا به این 
توافق ایجاد نمی کنــد و جمهوریخواهان به 
محض در دســت گرفتن قدرت، بار دیگر از 
آن خارج خواهند شد. جمهوریخواهان در این 
زمینه حتی اقدام به تهیه لوایح و رایزنی های 
گسترده ای نیز کرده اند که البته اغلب آن ها با 
توجه به موقعیت برتر دموکرات ها در مجلس 
نمایندگان و سنای آمریکا، راه به جایی نبرده 
اســت. با این حال، احتمال اینکه این روند به 
دلیل نتایج انتخابات میان دوره ای آمریکا در 
سال ۲0۲۲، متوقف شده و با چالش رو به رو 
شــود، کاملا وجود دارد. مجموع این مسائل 
و رویه های دولت و سیاســتمداران آمریکایی 
علیــه احیای توافق برجــام و مذاکرات وین، 
سبب شده تا بسیاری از جناح ها و طیف های 
سیاســی در داخل ایران نیز بیش از گذشــته 
نســبت به آمریکا بی اعتماد شــوند که این 
مســئله در نوع خود، حصول توافق در وین را 
ســخت تر کرده است. اضافه بر این، در پیش 
بودن انتخابات ریاســت جمهــوری ایران در 
۲8 خرداد ماه سال جاری، بسیاری از ناظران 
و تحلیلگــران را واداشــته تا از راکد شــدن 
مذاکرات هســته ای ایران و غرب، و موکول 
شدن آن به دوره پس از روی کار آمدن دولت 
جدید در ایران، سخن بگویند. امری که بدون 
تردید پرونده هسته ای ایران و تعاملات تهران 
با غرب در این رابطه را، وارد مرحله ای جدید 

خواهد کرد.

یاداشت

آخرین اخبار از وین
عراقچی: تفاهم ایران و آژانس اتمی مخالف با مصوبه مجلس نیست

شورای نگهبان امروز اسامی احراز شده را اعلام می کند

معاون سیاسی وزیر امور خارجه کشورمان بار دیگر تاکید کرد 
که در صورت بازگشــت آمریکا به برجام و رفع تحریم های 
مربوطه، ایران نیــز به پایبندی به تعهــدات خود بازخواهد 

گشت .
ســید عباس عراقچی، معاون سیاســی وزیر امــور خارجه 
کشــورمان در گفت وگو با خبرگزاری اســپوتنیک بیان کرد: 
نشــانه هایی از بازگشــت آمریکا به برجام وجــود دارد ولی 

مذاکرات هنوز به پایان نرسیده است.
وی ادامه داد: اگر همه تحریم ها برداشــته شود و تهران لغو 
تحریم ها را راســتی آزمایی کند، ایــران نیز به تعهدات خود 

باز می گردد.
عراقچی همچنین درخصوص تمدید یک ماهه تفاهم ایران 
و آژانس بین المللی انرژی اتمــی گفت: تصمیم ایران برای 
ادامه ضبط داده ها حداکثر به مدت یک ماه دیگر به آژانس، 

مخالف با مصوبه مجلس نیست.

بیانیه توضیحی دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی 
درخصوص تمدید موعد بیانیه مشترک ایران با آژانس

دبیرخانه شــورای عالی امنیت ملی اعلام کرد: با توجه به در 
جریان بودن مذاکرات فنی پیرامون حل و فصل موضوعات 
پادمانی میان ایران و آژانــس بین المللی انرژی اتمی حفظ 
داده های دوربین های نظارتی به مدت یک ماه از تاریخ سوم 
خردادماه 1۴00 ادامه می یابــد.در بیانیه توضیحی دبیرخانه 
شــورای عالی امنیت ملی در خصوص پایــان موعد بیانیه 
مشترک ایران با آژانس در خصوص توقف اجرای داوطلبانه 
پروتکل الحاقی آمده اســت:   امروز ســوم خردادماه 1۴00 
فرصت سه ماهه در خصوص نگهداری داده های دوربینهای 
نظارتی نصب شــده در تاسیسات هســته ایران به پایان می 
رسد.شــورای عالی امنیت ملی جمهوری اســلامی ایران با 
تاکید بــر تداوم توقف اجرای داوطلبانــه پروتکل الحاقی از 
سوی ایران بر اساس قانون »اقدام راهبردی برای لغو تحریم 

ها و صیانت از منافع ملت ایــران« در مورد نحوه ادامه کار 
پــس از انقضاء زمان توافق قبلی با آژانس بین المللی انرژی 
اتمــی تصمیم گرفت؛ »با توجه به در جریان بودن مذاکرات 
فنی پیرامون حــل و فصل موضوعات پادمانی میان ایران و 
آژانــس بین المللی انرژی اتمی که به موازات مذاکرات وین 
در جریان می باشــد، حفظ داده های دوربین های نظارتی را 
به مدت یک ماه از تاریخ سوم خردادماه 1۴00 ادامه دهد تا 
از این طریق فرصت لازم برای پیشرفت و به نتیجه رسیدن 
مذاکرات فراهم شود«.ایســنا نوشت: پیشــتر کاظم غریب 
آبادی، ســفیر و نماینده دائم کشــورمان نزد ســازمان های 
بین المللــی در وین گفته بود: تصمیم ایران برای ادامه ضبط 
داده های دوربین ها حداکثر تا یک ماه دیگر، امروز از سوی 
ســازمان انرژی اتمی به اطلاع مدیــرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی رســید. غریب آبادی افزود: داده های ســه ماه 
گذشــته همچنان در اختیار سازمان انرژی است و به آژانس 

منتقل نمی شود. داده های یک ماه پیش روی نیز صرفا نزد 
ایران خواهد ماند. در رابطه با حذف یا انتقال داده ها، همان 
شــرایط تفاهم مشترک سه ماهه همچنان حاکم خواهد بود. 
نماینده دائم کشــورمان به کشورهای طرف مذاکره توصیه 
کرد تا از این فرصت که بر اســاس حسن نیت ایران فراهم 
شــده است، در جهت لغو کامل تحریم ها به گونه ای عملی 
و قابل راســتی آزمایی اســتفاده کنند.مدیرکل آژانس بین 
المللی انرژی اتمی نیز امروز اعلام کرد که توافق با ایران تا 
۲۴ ژوئن تمدید شــده است. رافائل گروسی مدیرکل آژانس 
بیــن المللی انرژی اتمی امروز )دوشــنبه( در یک کنفرانس 
خبــری اعلام کرد کــه توافق ایــران و آژانس درخصوص 
بازرســی ها کــه روز ۲1 مه )31 اردیبهشــت ماه( منقضی 
شــده بود تا اواخر ماه ژوئن تمدید شــده است.وی در ادامه 
 تصریح کرد که تفاهمات ایــران و آژانس تا ۲۴ ژوئن ادامه

 خواهد یافت.

رییس ســتاد انتخابات کشــور دربــاره زمان اعــلام تایید 
صلاحیت های داوطلبان انتخابات ریاســت جمهوری گفت:  
شورای نگهبان گفت که فردا )سه شنبه( اسامی احراز شده را 
اعلام می کند و اگر فردا )سه شنبه( اسامی اعلام شود وزارت 
کشور دو روز فرصت دارد اسامی را آگهی کند. وزارت کشور 
در اولین فرصت نســبت به آگهی اســامی احراز صلاحیت 

شده ها اقدام می کند.
جمال عرف روز دوشــنبه در جمع خبرنگاران گفت: مصوبه 
ســتاد ملی مقابله با کرونا به به وزارت کشور اجازه داده تا با 
هماهنگی شــورای نگهبان به منظور جلوگیری از ازدحام در 

شعب، ساعت اخذ رأی را از ســاعت ۷ صبح روز ۲8 خرداد 
آغاز و در صورت لزوم در شــعبه های شلوغ تا ساعت ۲ صبح 
روز بعد تمدید کند و این کار تنها با تشــخیص وزیر کشــور 
انجام می شــود.انتخاب نوش معاون سیاسی وزیر کشور در 
پاسخ به این پرســش درخصوص تمدید زمان رای گیری تا 
ساعت ۲ بامداد روز ۲۹ خرداد گفت: در مناطق جنوبی مانند 
خوزستان، بوشهر و هرمزگان مردم پس از خنکی هوا به پای 
صندوق های رای می روند و معمولا از ســاعت 18 عصر به 
بعد از منزل بیرون می روند لذ ا از تمدید ساعت رای گیری در 
شب استفاده شد و این موضوع قرار نیست در  سراسر کشور 

اجرایی شود.وی با بیان اینکه تمدید زمان رای گیری تا ساعت 
۲ بامداد قرار نیست در سراسر کشور احرایی شود، ادامه داد: 
هر کدام از استانداران و فرمانداران که به دنبال تمدید هستند 
موضوع را به وزارت کشــور اعلام می کنند و وزیر تشخیص 
می دهد که در آن اســتان و شهرســتان می توان ساعت را 
تمدید کرد.رییس ســتاد انتخابات کشور درباره زمان اعلام 
تاییــد صلاحیت های داوطلبان انتخابات ریاســت جمهوری 
گفت:  شــورای نگهبان گفت که فردا اســامی احراز شده را 
اعلام می کند و اگر فردا اســامی اعلام شود وزارت کشور دو 
روز فرصت دارد اسامی را آگهی کند. وزارت کشور در اولین 

فرصت نسبت به آگهی اسامی احراز صلاحیت شده ها اقدام 
می کند.عرف همچنین گفت: تعداد شــعبه ها از ۶۲ هزار به 
۷۲ هزار شعبه افزایش یافت و  ازهمه فرمانداری ها خواسته 
شده حداکثر شعب مورد نیاز را اعلام کنند. مبنا شعب بالای 
هزار رای بود و در کنار اینها، شــعبه جدید ثابت و سیار هم 
قرار می دهیم.  به گزارش ایرنا، ســیزدهمین دوره انتخابات 
ریاســت جمهوری به همراه نخستین میان دوره ای مجلس 
یازدهم شــورای اسلامی، دومین میان دوره ای مجلس پنجم 
خبرگان رهبری و ششــمین دوره شوراهای اسلامی شهر و 

روستا ۲8 خرداد امسال برگزار می شود.

جمهوریخواهان ضمن اعمال سنگ اندازی های گسترده علیه دیپلماسی دولت 
بایدن در مورد احیای برجام، به طور خاص تهدید کرده اند که هرگونه بازگشت 

دولت دموکرات آمریکا به برجام، هیچ تضمینی را برای تداوم پایبندی دولت 
آمریکا به این توافق ایجاد نمی کند و جمهوریخواهان به محض در دست گرفتن 

قدرت، بار دیگر از آن خارج خواهند شد
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آغاز ثبت نام بسته اینترنت رایگان
روز گذشــته محمدجــواد آذری جهرمی در 
صفحه اینســتاگرام خــود از ثبت نام برای 

دریافت بسته یک ماهه انتخابات خبر داد.
به گزارش روزنامه »صبح امروز«، این بسته 
۷ گیگابایت اینترنت رایــگان یک ماهه بر 
اساس کدملی برای تمامی افراد کشور فعال 
خواهد شد. به گفته وزیر ارتباطات در مرحله 
اول کسانی که آخر کد ملی شان صفر و یک 
اســت باید برای دریافت این هدیه به سایت 

ictgifts.ir مراجعه و در آنجا ثبت نام کنند.
جهرمی درباره لزوم در نظر گرفتن این بسته 
اینترنتی گفت: ســتاد ملی کرونا برای حفظ 
سلامت مردم در روزهای انتخابات، تبلیغات 
در فضای مجازی را تجویز کرده و علاوه بر 
دستوراتی به ستادهای انتخاباتی به استفاده 
از ایــن ظرفیــت، از وزارت ارتباطــات هم 
خواسته اســت که به مردم برای این روزها 

بسته های رایگان اینترنت ارائه کند.
آذری جهرمی افــزود: برای هر کد ملی یک 
)نپرســید  اینترنت  گیگابایتی  بســته هفت 
داخلی، اینترنت یک شبکه بین المللی است( 
یک ماهه به عنوان هدیه در نظر گرفته شده 

است.
وزیــر ارتباطات اعــلام  کرد: بــرای اینکه 
یک باره شــبکه تحت فشــار قرار نگیرد و 
ســرعت افت نکند، ثبت نــام در یک هفته 
انجام می شود که تقسیم بندی ثبت نام نیز بر 
اساس رقم آخر کدملی خواهد بود و هر بسته 

از زمان فعال سازی تا یک ماه اعتبار دارد.

بــه گفته وی، این بســته ها فقــط بر روی 
اپراتورهای تلفــن همراه ارائه و ثبت نام آنها 

از عصر امروز آغاز خواهد شد.

وزیر ارتباطات تاکید کرد: بســته های فعال 
فعلی نیز در حال رزرو نگهداری می شــوند 
و پس از اتمام بســته هدیه، باقی مانده بسته 

قبلی قابل استفاده خواهد بود.
وی در هشدار به سواستفاده هایی که ممکن 
است از این طریق انجام شود، گفت: باهیچ 

کسی برای بسته هدیه تماس گرفته نخواهد 
شــد، از شــما درخواست ارســال هیچ کد 
فعال ســازی هم نخواهیم کرد، ثبت نام نیز 
فقط از طریق ســایتی صورت می گیرد که 

اطلاع رسانی کردیم.
بررسی های ایرنا نشــان می دهد، با تکمیل 
ثبت نام پیامی مبنی بر فعال ســازی بســته 
هدیه حداکثر ظرف ۷۲ ساعت آینده نمایش 
داده می شــود. در این پیام تاکید شــده که 
فعال ســازی این بســته از طریق پیامک به 

اطلاع می رسد.
البته در صورت داشــتن بسته اینترنت فعال، 
اولویت با بســته ای اســت که زودتر تمام 

می شود.
پیشــتر نیز آذری جهرمــی در توئیتر خود از 
اینترنت رایگان برای مردم خبر داده و گفته 
بود: با تجویز و تصویب ســتاد ملی کرونا و 
با همــکاری »محمدباقــر نوبخت« رییس 
ســازمان برنامه و بودجه و به منظور ترویج 
تبلیغات انتخابات در فضای مجازی به جای 
تجمعــات خیابانــی و میدانی، بســته های 
»اینترنــت« یک ماهه »رایــگان« به همه 

مردم ایران عرضه خواهد شد.
سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، 
دومین انتخابات میان دوره ای پنجمین دوره 
مجلس خبرگان رهبری همراه با ششــمین 
دوره  انتخابات شــوراهای اســلامی شهر و 
روســتا روز جمعه )۲8 خردادماه( امســال 

برگزار می شود.

واردات تخم مرغ نطفه دار و مرغ منجمد 
برای کنترل بازار

ـــه  ـــرغ نطف ـــم م ـــون تخ ـــس از واردات ۲0 میلی ـــاورزی مجل ـــیون کش ـــو کمیس عض
ـــرای  ـــد ب ـــرغ منجم ـــاله، واردات م ـــن مس ـــار ای ـــت: در کن ـــر داد و گف ـــاه خب دار در م

ـــود. ـــکل نش ـــار مش ـــازار دچ ـــا ب ـــرار دارد ت ـــتور کار ق ـــتراتژیک در دس ـــر اس ذخای
ـــاره  ـــا مهـــر درب ـــز اوســـطی در گفتگـــو ب ـــروز« پروی ـــح ام ـــه »صب ـــزارش روزنام ـــه گ ب
افزایـــش قیمـــت جوجـــه یـــک روزه و احتمـــال ایجـــاد بحـــران مجـــدد در بـــازار 
ـــراً  ـــت: اخی ـــاله گف ـــن مس ـــه ای ـــی ب ـــگاه نظارت ـــس از جای ـــوه ورود مجل ـــرغ و نح م
ـــت و  ـــاورزی، وزارت صم ـــاد کش ـــئولان وزارت جه ـــور مس ـــا حض ـــه ای ب ـــا جلس م
بانـــک مرکـــزی داشـــتیم و ایـــن مســـاله بـــه صـــورت مفصـــل مـــورد بررســـی 

ـــت. ـــرار گرف ق
ـــتیم،  ـــرغ هس ـــازار م ـــبی در ب ـــش نس ـــاهد آرام ـــلًا ش ـــه فع ـــه اینک ـــاره ب ـــا اش وی ب
ـــد. ـــرار باش ـــز برق ـــده نی ـــای آین ـــش در ماه ه ـــن آرام ـــم ای ـــلاش کنی ـــد ت ـــت: بای گف

عضـــو کمیســـیون کشـــاورزی مجلـــس شـــورای اســـلامی تصریـــح کـــرد: هـــم 
ــال  ــی در حـ ــه خوبـ ــدی، بـ ــای تولیـ ــزی در واحدهـ ــد جوجه ریـ ــون فراینـ اکنـ
ـــده  ـــام ش ـــزی انج ـــه جوجه ری ـــون قطع ـــا 1۲0 میلی ـــدود 11۷ ت ـــت و ح ـــام اس انج
ـــب  ـــا ضری ـــد ب ـــا بای ـــت و م ـــور اس ـــاز کش ـــدازه نی ـــه ان ـــاً ب ـــن دقیق ـــه ای ـــه البت ک
ـــتا  ـــن راس ـــویم؛ در ای ـــکل نش ـــار مش ـــا دچ ـــم ت ـــت کنی ـــتری حرک ـــان بیش اطمین
ـــا واردات  ـــدام آنه ـــن اق ـــت؛ اولی ـــام داده اس ـــدام انج ـــاورزی دو اق ـــاد کش وزارت جه
ـــز  ـــدام دوم نی ـــت و اق ـــور اس ـــه کش ـــه دار ب ـــرغ نطف ـــم م ـــون تخ ـــه ۲0 میلی ماهیان
واردات مـــرغ منجمـــد اســـت کـــه توســـط شـــرکت پشـــتیبانی امـــور دام انجـــام 

شـــده و بـــه عنـــوان ذخایـــر اســـتراتژیک نگهـــداری می شـــود.
اوســـطی تصریـــح کـــرد: بـــا ایـــن اقدامـــات پیـــش بینـــی می کنیـــم کـــه در 

ــیم. ــرغ باشـ ــازار مـ ــتری در بـ ــاهد آرامـــش بیشـ ــده شـ ــای آینـ ماه هـ
ـــای  ـــزود: واحده ـــوب دارد، اف ـــرخ مص ـــک روزه ن ـــه ی ـــه جوج ـــه اینک ـــاره ب ـــا اش وی ب
مـــرغ مـــادر بایـــد جوجـــه یـــک روزه را بـــا نـــرخ مصـــوب در اختیـــار واحدهـــای 
ـــن  ـــاورزی ای ـــاد کش ـــده وزارت جه ـــرار ش ـــه ق ـــن اینک ـــد ضم ـــرار دهن ـــدی ق تولی

ـــود. ـــع ش ـــود رف ـــکلات موج ـــا مش ـــد ت ـــت کن ـــز مدیری ـــاله را نی مس
ـــوب  ـــرایط نامطل ـــالی و ش ـــرایط خشکس ـــه ش ـــه ب ـــا توج ـــه ب ـــاره اینک ـــطی درب اوس
مراتـــع، احتمـــال افزایـــش قیمـــت گوشـــت قرمـــز وجـــود دارد؟، گفـــت: ایـــن 
نگرانـــی وجـــود دارد چـــرا کـــه خشکســـالی موجـــب فقیرتـــر شـــدن مراتـــع و 
کاهـــش تولیـــد علوفـــه شـــده اســـت و در خیلـــی از مناطـــق کشـــور، دامـــداران 
ناچـــار بـــه فـــروش دام هـــای مولـــد خـــود شـــده اند؛ بنابرایـــن بایـــد ســـریع تر 
تدبیـــری بـــرای ایـــن مســـاله اندیشـــیده شـــود تـــا دامـــداران دام هـــای خـــود را 
ــز  ــود دام و گوشـــت قرمـ ــران کمبـ ــا بحـ ــده بـ ــای آینـ ــد و در ماه هـ ــه دارنـ نگـ

مواجـــه نشـــویم.
ــرای  ــر لازم را بـ ــت تدابیـ ــوزه خواسـ ــن حـ ــئول در ایـ ــتگاه های مسـ وی از دسـ
ـــود. ـــرف ش ـــا برط ـــن نگرانی ه ـــا ای ـــد ت ـــی کنن ـــاذ و عملیات ـــر اتخ ـــن ام ـــت ای مدیری

سقوط 50درصدی بیت کوین در یک ماهه
علیرغـــم آنکـــه قیمـــت بیـــت کویـــن در معامـــلات امـــروز رشـــد نســـبی را بـــه 
ـــی از ارزش  ـــته نیم ـــه گذش ـــد هفت ـــی چن ـــی ط ـــور کل ـــه ط ـــا ب ـــاند، ام ـــت رس ثب

خـــود را از دســـت داه اســـت.
ـــلات  ـــودی، در معام ـــا ت ـــل از راش ـــه نق ـــروز« و ب ـــح ام ـــه »صب ـــزارش روزنام ـــه گ ب
ـــزار و  ـــدود 3۶ ه ـــن ح ـــت کوی ـــت بی ـــازی قیم ـــای مج ـــی ارزه ـــازار جهان ـــروز ب ام
ـــد.  ـــم دی ـــزار و ۲۲۷ دلار را ه ـــم 31 ه ـــی رق ـــته حت ـــا شـــب گذش ـــود، ام 500 دلار ب
ـــش  ـــی بی ـــی کم ـــل، یعن ـــازی در روز 1۴ آوری ـــن ارز مج ـــه ای ـــه آنک ـــه ب ـــا توج ب
ـــا  ـــود، ت ـــانده ب ـــت رس ـــه ثب ـــزار و 8۹5 دلار را ب ـــم ۶۴ ه ـــش رق ـــاه پی ـــک م از ی
ـــت. ـــت داده اس ـــود را از دس ـــد ارزش خ ـــش از 50 درص ـــته بی ـــب گذش ـــلات ش معام
ـــان  ـــرح جه ـــای مط ـــر ارزه ـــود و دیگ ـــا نب ـــن تنه ـــت کوی ـــیر بی ـــن مس ـــه در ای البت
ـــط  ـــاندند. فق ـــت رس ـــه ثب ـــنگینی را ب ـــقوط س ـــم س ـــر ه ـــن و ات ـــه دوج کوی از جمل
در معامـــلات شـــب گذشـــته اتـــر 1۷ درصـــد ریختـــه بـــود و 3۹1 دلار کاهـــش 
ـــنت  ـــم ۷۴ س ـــاری رق ـــاه ج ـــل م ـــم اوای ـــن ه ـــه دوج کوی ـــت.درحالی ک ـــت داش قیم
را دیـــده بـــود، امـــا حـــالا بـــا حـــدود ۶0 درصـــد ســـقوط در حـــال معاملـــه در 

ـــت. ـــنت اس ـــا 33 س ـــه 3۲ ی ـــک ب ـــی نزدی ارقام
ــت  ــته قیمـ ــد روز گذشـ ــقوط چنـ ــل سـ ــی از دلایـ ــد: یکـ ــان می گوینـ کارشناسـ
ـــای  ـــی ارزه ـــه برخ ـــی از عرض ـــزاری هوآب ـــینی کارگ ـــب نش ـــازی عق ـــای مج ارزه
ـــن  ـــت چی ـــم دول ـــم تصمی ـــل آن ه ـــه دلی ـــوده ک ـــورها ب ـــی از کش ـــازی در بعض مج
بـــرای اعمـــال محدودیت هـــای جـــدی در معامـــلات ارزهـــای مجـــازی بـــوده 

ـــت. اس
ــن  ــازی چِیـ ــروش ارز مجـ ــد و فـ ــه خریـ ــناس موسسـ ــینی، کارشـ ــک مانسـ نیـ
ـــی  ـــن ریزش ـــت کوی ـــت بی ـــار قیم ـــن اخب ـــار ای ـــس از انتش ـــه پ ـــد: بلافاصل می گوی
ـــا  ـــت. نگرانی ه ـــوده اس ـــابقه ب ـــی س ـــون ب ـــی تاکن ـــه از 1۹ م ـــاند ک ـــت رس ـــه ثب را ب
ـــا  ـــال محدودیت ه ـــار اعم ـــن در کن ـــازی در چی ـــای مج ـــرکوب ارزه ـــه س ـــبت ب نس
و قوانیـــن بیشـــتر در آمریـــکا و از طـــرف دیگـــر اظهـــارات جنجالـــی از ســـوی 
ایـــلان ماســـک همگـــی بـــر ســـقوط بـــازار ارزهـــای مجـــازی طـــی روزهـــای 

گذشـــته اثـــر گـــذار بوده انـــد.
یـــک از مهم تریـــن عبارت هایـــی کـــه طـــی هفتـــه  گذشـــته در موتـــور گـــوگل 
ـــود را  ـــن خ ـــد بیت کوی ـــن بای ـــا م ـــت؛ »آی ـــوده اس ـــارت ب ـــن عب ـــد ای ـــتجو ش جس

ـــم؟ بفروش

این هفته کدام شرکت در بورس، عرضه 
اولیه می شود؟

ـــورش«  ـــاد »غک ـــا نم ـــوروش« ب ـــی ک ـــت غذای ـــرکت صنع ـــهام »ش ـــه س عرضـــه اولی
ـــود. ـــام می ش ـــران انج ـــورس ته ـــاه( در ب ـــرداد م ـــم خ ـــنبه )پنج روز چهارش

بـــه گـــزارش روزنامـــه »صبـــح امـــروز« و بـــه نقـــل از ایرنـــا، عرضـــه ســـهام 
ـــرمایه  ـــازار س ـــی ب ـــه اهال ـــورد توج ـــواره م ـــه( هم ـــه اولی ـــد )عرض ـــرکت های جدی ش
قـــرار دارد، زیـــرا تاکنـــون بیـــش از ۹0 درصـــد از عرضـــه اولیه هایـــی کـــه در 
ـــه  ـــدام همیش ـــن اق ـــل ای ـــن دلی ـــه همی ـــد. ب ـــودآور بوده ان ـــده، س ـــام ش ـــورس انج ب

ـــت. ـــته اس ـــت داش ـــازار جذابی ـــالان ب ـــرای فع ـــورس ب در ب
ـــوروش  ـــی ک ـــت غذای ـــرکت صنع ـــهام ش ـــه س ـــی عرضـــه اولی ـــاس، آگه ـــن اس ـــر ای ب
ـــرداد  ـــم خ ـــنبه )پنج ـــق آن روز چهارش ـــه مطاب ـــد ک ـــر ش ـــورش منتش ـــاد غک ـــا نم ب
ـــرکت  ـــن ش ـــهام ای ـــد از س ـــت درص ـــادل هش ـــهم مع ـــون س ـــداد ۲۴0 میلی ـــاه( تع م
ــرکت های  ــرکت در فهرســـت شـ ــمین شـ ــل و ششـ ــد و چهـ ــوان پانصـ ــه عنـ بـ
ـــی  ـــولات غذای ـــش »محص ـــران در بخ ـــادار ته ـــورس اوراق به ـــده در ب ـــه ش پذیرفت
ــی و  ــای حیوانـ ــد روغن هـ ــروه »تولیـ ــکر« گـ ــد و شـ ــز قنـ ــامیدنی به جـ و آشـ
ـــت  ـــی« در فهرس ـــی و حیوان ـــای گیاه ـــا، چربی ه ـــد روغن ه ـــه »تولی ـــی« و طبق نبات
ـــه  ـــت عرض ـــف قیم ـــرای کش ـــفارش ب ـــت س ـــیوه ثب ـــه ش ـــازار دوم و ب ـــای ب نرخ ه
ـــهم  ـــر 500 س ـــی حداکث ـــد معاملات ـــر ک ـــه ه ـــه ب ـــه اولی ـــن عرض ـــد. در ای ـــد ش خواه
در دامنـــه قیمتـــی ۲8 هـــزار و 500 ریـــال تـــا ۲۹ هـــزار و ۹50 ریـــال تعلـــق 
ـــه  ـــورس عرض ـــار در ب ـــتین ب ـــرای نخس ـــرکتی ب ـــهام ش ـــه س ـــی ک می گیرد.هنگام
ــه اولیـــه« گفتـــه می شـــود، در  ــود، بـــه روز اول عرضـــه ســـهام، »عرضـ می شـ
ـــق  ـــار از طری ـــتین ب ـــرای نخس ـــرکت ب ـــهام ش ـــخصی از کل س ـــد مش ـــن روز درص ای

بـــورس یـــا فرابـــورس توســـط ســـرمایه گذاران خریـــداری می شـــود.

خبر

 در بازار شوک قیمتی در پیش داریم؟

افت 50درصدی ترخیص کالاهای اساسی
ســرویس اقتصاد | در دو ماه ابتدایی ســال، 
کالاهای اساســی مشمول ارز نیمایی با افت 
50درصدی ترخیص و اقلام اساسی مشمول 
ارز ۴۲00، کاهش 53درصدی را نســبت به 
مدت مشــابه ســال قبل تجربه کرده اند که 
این موضــوع می تواند زنگ خطر افت جدی 
مایحتاج ضروری مــردم در روزهای پیشِ رو 

را کلید بزند.
قانون بودجه 14۰۰ و واردات کالاهای 

اساسی 
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
جهــان نیوز، قانون بودجه 1۴00 با تمام فراز 
و نشیب های خود، درخصوص تعیین تکلیف 
ارز واردات کالاهای اساسی  در نهایت مورد 
توافق ارکان مختلف درکشــور قرار گرفت. 
بر این اساس مقرر شــد تا اقلام باقی مانده 
در فهرســت کالاهای گــروه یک همچنان 
با ارز ۴۲00 تومانی وارد کشــور شوند. البته 
در شــرایط فعلی تعداد قابل توجهی از اقلام 
اساســی ماننــد برنج از فهرســت کالاهای 
گروه یک مشــمول ارز دولتی خارج شده اند 
و بایســتی با ارز نیمایی تامین شوند که این 
موضوع به تنهایی  شوک قیمتی قابل توجه 

را در بازار وارد کرده است.
افزایش سفارش در مقابل کاهش تامین 

ارز
بررســی آمارهای  موجود از ثبت ســفارش، 
تخصیــص ارز، تامیــن ارز و ارزش و وزن 
ترخیص کالاهای باقــی مانده در گروه یک 
کالایی نشــان می دهد، حدود ۲٫8 میلیارد 
دلار ثبت ســفارش انجام شده که تنها برای 
۷۶3 هــزار دلار آن تخصیص صورت گرفته 
و ۶۴۴ هزار دلار نیز تامین ارز صورت گرفته 
است. بر این اساس درحالی که ثبت سفارش 
افزایش 13۴ درصدی داشــته اما تقریبا یک 
چهارم این ثبت ســفارش به تامین ارز منتج 
شــده اســت. این درحالی اســت که ارزش 
ترخیص اقلامی مثــل روغن خام، دانه های 
روغنی کنجاله سویا، جو و ذرت از ۴8۶ هزار 
دلار به ۶۲5 هــزار دلار و معادل ۲۲ درصد 
کاهش یافته است. همچنین وزن ترخیص از 
۲ میلیــون و 3۶۷ هزار تن به 1 میلیون 11۷ 

هزار تن کاهش یافته است.
کاهش ۶۸ درصدی ترخیص ذرت

دانه های روغنی به لحاظ وزن ترخیص افت 

چشــم  گیر 51 درصدی را تجربه کرده اند و 
از ۲۲۴ هزار تن به 1٫۹ هزار تن افت کرده 
است.کنجاله سویا نیز از ۲۶3 هزار تن به ۹5 
هزار تن کاهش یافته اســت. همچنین ذرت 
نیــزاز 1٫5 میلیون تن بــه ۴85 هزار تن و 

معادل ۶8 درصد افت کرده است.
 بحران کالاهای اساسی خارج شده از 

فهرست ارز دولتی
همچنیــن بررســی آمارها نشــان میدهد، 
سایر کالاهای اساســی که حالا از فهرست 
کالاهای گروه یک خارج شــده و شامل ۲0 
قلم میباشند با 50 درصد کاهش در ترخیص 
رو به رو شــده اند. به عنوان مثال درحالی که 
ثبت سفارش برنج حدود 15۷ درصد افزایش 
یافته و همچنین تامیــن ارز آن نیز بیش از 
1300 درصد افزوده شــده اما ارزش و وزن 
ترخیص این قلم کالای اساسی حدود 10 تا 

1۲ درصد افت کرده است.
 از ســوی دیگر میزان گوشت گاو و گوسفند 
تقریبا صفر شــده است. این موضوع در کنار 
افــت تولید داخــل به دلیــل کاهش جدی 
واردات خوراک دام که در بالا به ان اشــاره 
شد زمینه کمبود کالا در بازار داخل و افزایش 
جهشی این محصولات را فراهم خواهد کرد. 
در مــورد کره هم باید گفــت با وجود خروج 
از لیســت کالاهای مشمول ارز ۴۲00 و قرار 
گرفتن در فهرســت نیمایی ها تا کنون گرمی 
از این محصول از گمرکات ترخیص نشــده 

است.
وضعیت ترخیص لاستیک 

 میزان ترخیص لاســتیک سواری و اتوبوس 
نیــز 50 تا 50 درصد افت کــرده که تمامی 
این آمارها میتواند یک زنگ خطر جدی برای 

سیاست گذار باشد.
شرایط واردات نهاده های دامی

گفتنی اســت،  ۷ میلیــون و ۲18 هزار تن 
نهاده هــای دامی در مجموع ثبت ســفارش 
شده است که هنوز به کشور وارد نشده است؛ 
در حالــی که نیاز ماهانه مــا یک میلیون به 
نهاده ها یک میلیون و ۶۹۲ هزار تن اســت 
و در مجمــوع برای حدود 3٫5 تا ۴ ماه ثبت 

سفارش انجام شده است.
نیاز ۶۰۰ میلیون دلاری نهاده های دامی

لازم به ذکر اســت، یک مقام مســئول در 
وزارت جهاد کشــاورزی اعلام کرده اســت،  

ماهانه بایــد ۶00 میلیون دلار تخصیص ارز 
برای واردات نهاده های دامی داشته باشیم، از 
ابتدای سال جاری بانک مرکزی حدود 800 
میلیون دلار بــرای واردات نهاده های دامی 
تخصیص داده است و امیدواریم که به زودی 
نیز بــرای بارهایی که در بنــدر داریم، ۶00 

میلیون دلار جدید تخصیص دهد.
میزان ذخیره نهاده های دامی 

بر اســاس اطلاعات وزارت جهاد کشاورزی، 
میــزان ذخایر جو دامی در ۷ بندر، 883 هزار 
تن، کنجاله ســویا ۶۶۴ هــزار و 5۴0 تن در 
بندر امام خمینی )ره(  و دانه سویا در ۴ بندر 
حدود 318 هزار تن موجود اســت؛ مجموع 
۴ نهاده دامی مصرفــی بیش از ۴ میلیون و 
۲00 هزار تن است. ماهانه حدود 1 میلیون و 
۷00 هزار تن مصرف نهاده های دامی کشور 
اســت که با در نظر گرفتــن  این موجودی 
بــرای حدود ۲ ماه و نیم ذخیــره نهاده های 

دامی داریم.
 ماهانه ۲83 هزار تن نیاز به واردات جو دامی 
داریم که میزان ذخایر ما اکنون 883 هزار تن 
اســت و میزان نیاز کشور به کنجاله سویا در 
هر ماه 300 هزار تن است که در این بخش 

نیز  ۶۶۴ هزار تن موجودی وجود دارد.
زنگ خطر کمبود کالا

گفتنی است، ارزش و میزان ترخیص و حتی 
تخصیص ارز بسیاری از کالاهای کشاورزی 
اساسی مورد نیاز مردم در سال جاری، نسبت 
به ســال قبل افت چشم گیری داشته است. 
این موضوع بــه معنای به صدا درآمدن یک 
خطر بزرگ برای کشــور در خصوص کمبود 
احتمالی کالا به ویژه در آســتانه انتخابات و 

حتی ماه های ابتدایی دولت آینده است.
 در این بین یک ســوال اساسی ایجاد شده 
که آیا  دست عمدی در کار است تا کشور در 
تامین کالاهای ضروری مردم دچار مشــکل 
شــود؟ چالش های پیش رو در ســال جاری 
برای تامین کالاهای اساسی چیست؟ و چرا 
در مورد موجودی ذخایر کالاهای اساســی، 
تخصیص ارز و قیمت گذاری آنها شــفافیتی 

وجود ندارد؟
تاثیر کاهش واردات نهاده های دامی 

رئیس خانه صنعت معدن و تجارت اســتان 
خراسان رضوی در این خصوص می گوید: 
وقتــی که ما ببینیم واردات به کشــورمان 

کمتر شــده و آســیبی به زندگــی مردم 
نمی زند، این خبر می تواند خوشحال کننده 
باشد. اما اگر جامعه را دچار مشکل کند باید 

به دنبال دلایل آن برویم.
سید حســن حســینی در گفتگو با »صبح 
امــروز« بیان می کند: در ابتــدا باید ببینیم 
که کدام بخش از واردات کاهش پیدا کرده 
اســت؛ مثلا اگر در بحث نهاده های دامی 
اتفاق افتاده باشــد بسیار زیانبار و خطرناک 
اســت، یعنی اکنــون ما با بخــش تامین 
تخم مرغ، گوشــت، مرغ، لبنیات و... سر و 
کار داریم. ایــن اتفاق طبعاً بر روی زندگی 

مردم اثر گذار خواهد بود.
رانت خواری، عامل بی اعتمادی

 وی بــا بیان اینکه با توجه به مشــکلات 
پیش آمده چه بخواهیم و چه نخواهیم باید 
واردات کالاهای اساسی مانند برنج، روغن 
و گندم را داشته باشیم، تصریح می کند: هر 
اتفاقی که در کشور می افتد ما جوانب منفی 
آن را می بینیم، که دلیل آن فراوانی رانت و 
رانت خواری است که ما را بی اعتماد کرده. 
اما در این خصوص نباید بحث تحریم ها را 

فراموش کنیم و آن را کم اثر بدانیم.
اهمیت برجام 

حســینی در ادامه می گوید: بحث تحریم ها 
نقل و انتقال پول را مشکل ساخته و آثارآن 
یک شبه به وجود نمی آید، بلکه کم کم بروز 
پیدا می کند و اینجاست که باید بگوییم خدا 

کند اتفاقات خوبــی در زمینه برجام بیفتد 
و گشایشــی برای نقل و انتقال پول ایجاد 

شود.
وی ابراز می کند: مــا به اندازه مصرف مان 
روغن نداریم و کشــت دانه های روغنی ما 
آنقدر رشــد نکرده، همچنین واردات شکر 
و نهاده هــای دامی را داریــم که همه آنها 
نیاز به جابه جایی پول دارد که اگر شــرایط 
به همین منوال باشــد اوضــاع بدتر از این 

خواهد شد.
عدم مقابله با رانت خواری 

رئیس خانه صنعت معدن و تجارت اســتان 
در خصوص بحث عدم شــفافیت می گوید: 
ما از گذشته نسبت به این موضوع معترض 
بوده و هستیم. سرنوشــت ارزهای ۴۲00 
تومانی هنوز معلوم نشده و مقامات قضایی 
نیز هنوز نتوانسته اند آنها را پیدا کنند، دولت 
نیز زیاد در این بخش شفاف ســازی نکرده، 
درصورتی که ردیابی این مسائل بسیار کار 
ساده ای اســت و در حقیقت اینجاست که 
پی می بریم رانت ها و افرادی هســتند که 

توانمندی شان بیش از این ها است.
وی تصریح می کند: بنــده اگر در واحد خود 
کوچکتریــن تخلفی را انجام دهــم، بعد از 
چند ســاعت با من برخورد می شــود، حال 
چطور می شود شخصی به صورت میلیاردی 
ارز دریافــت کند اما گمرک آن کشــور خبر 
نداشــته باشــد که کالای وی آمده یا نه؟ یا 
دستگاه های مربوطه و نظارتی ندانند.حسینی 
اظهــار می کند: تــا چه زمانی ایــن رانت ها 
می خواهنــد به صــورت توانمند بخش های 
مختلف جامعــه را مختل کنند؟ هر روز یک 
بحث در این زمینه وجود دارد خودرو، سکه، 
خــوراک دام و... امــا نتیجه آن چه شــد و 

کدام دستگاه باید آن را پیگیری کند ؟
سکوت دولت و دستگاه های قضایی

وی با گلایه عنوان می کند: می گویند چند 
تن فولاد گم شــده، این حرف ها مسخره 
اســت، مگر فولاد گم شــدنی است؟ همه 
ما حق داریم شــک کنیم زیرا شفافیتی را 
ندیده ایم. کســانی که صبح به صبح قیمت 
انــواع کالا را اعلام می کنند چه کســانی 
هستند؟ دولت و دستگاه های نظارتی کشور 
آنها را نمی شناسند؟ من معتقدم  می شناسند 

اما دلیل عدم برخورد با آنها را نمی دانم.

حسینی: می گویند چند 
تن فولاد گم شده، این حرف ها 
مسخره است، مگر فولاد گم 
شدنی است؟ همه ما حق داریم 
شک کنیم زیرا شفافیتی را 
ندیده ایم. کسانی که صبح به 
صبح قیمت انواع کالا را اعلام 
می کنند چه کسانی هستند؟ 
دولت و دستگاه های نظارتی 
کشور آنها را نمی شناسند؟ 
من معتقدم  می شناسند اما 
دلیل عدم برخورد با آنها را 

نمی دانم
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حسین دهقان پور فرمانده انتظامی مشهد 
شد

ــن  ــوی در آیی ــان رض ــتان خراس ــی اس ــد انتظام ــده ارش ــوی، فرمان ــم تق ــد کاظ بمحم
ــی  ــاس صارم ــرهنگ عب ــات س ــهد از خدم ــی مش ــده انتظام ــه فرمان ــم و معارف تکری
ســاداتی تقدیــر و ســرهنگ پاســدار حســین دهقــان پــور را بــه عنــوان فرمانــده انتظامــی 

ــی کــرد. مشــهد معرف
پایــگاه خبــری پلیــس نوشــت: ســرهنگ صارمــی بــه افتخــار بازنشســتگی نائــل شــد. 
گفتنــی اســت ســرهنگ دهقانپــور پیــش از ایــن فرمانــده انتظامــی شهرســتان نیشــابور 

بــوده اســت.

کمیته امداد خواف؛ برترین شهرستان در 
توانمند سازی محرومان

ــازی  ــواف در توانمندس ــتان خ ــت: شهرس ــداد خراســان رضــوی گف ــه ام ــرکل کمیت مدی
محرومــان، برتریــن شهرســتان در مجموعــه کمیتــه امــداد در ســطح خراســان رضــوی 
اســت و امیدواریــم روزی برســد کــه نیــازی بــه حضــور کمیتــه امــداد در خــواف نباشــد.

بــه گــزارش »صبــح امــروز« حبیــب الله آســوده در آییــن اهــدای 110 ســری جهیزیــه بــه 
ــا اهــدای ایــن جهیزیه هــا و  ــه دانــش آمــوزان اظهارکــرد: ب نوعروســان و 510 تبلــت ب
تبلت هــا، نیــاز نوعروســان بــه جهیزیــه و دانش آمــوزان بــه تبلــت در شهرســتان خــواف، 
ــک  ــار کلینی ــال در اختی ــارد ری ــوی، ۲00 میلی ــان رض ــداد خراس ــه ام ــد. کمیت ــر ش صف
ــد  ــتغال و توانمن ــای اش ــه راهبرده ــر پای ــا ب ــد ت ــص می ده ــواف تخصی ــب وکار خ کس
ــدازی کســب و کار قــرار  ــرای راه ان ــار متقاضیــان اشــتغال ب ســازی محرومــان، در اختی
گیــرد. بــه دنبــال راه کارهایــی هســتیم تــا بــا مشــارکت مــردم و خیریــن، کمیتــه امــداد 

را مردمــی کنیــم تــا نیــازی بــه جــذب اعتبــارات دولتــی و حاکمیتــی نباشــد.
ــولاد  ــن مراســم گفــت: ف ــز در ای ــولاد ســنگان نی ــی مدیرعامــل شــرکت ف ــی امرای عل
ــا نــگاه توســعه متــوازن و همــه جانبــه  ســنگان در راســتای مســئولیت های اجتماعــی ب
ــزات  ــد تجهی ــدارس، خری ــا ســاخت م ــواف ب ــش در ســنگان خ ــواف در طــول فعالیت خ
ــه  ــا هم ــارزه ب ــتاد مب ــاز س ــورد نی ــی م ــتی و درمان ــلام بهداش ــکی، اق ــی و پزش درمان
گیــری کرونــا و کمــک بــه آب رســانی روســتایی ســعی در کمــک بــه توســعه و آبادانــی 

ــواف دارد. خ
ــرای توســعه اشــتغال در اختیــار  وی اعــلام کــرد: شــرکت فــولاد 100 میلیــارد ریــال ب
صنــدوق کار آفرینــی امیــد قــرار داد و بــرای اجــرای ۴ بانــده شــدن جــاده ســنگان بــه 
ــیوع  ــم و ش ــول دوران تحری ــت. در ط ــرده اس ــی ک ــک مال ــد کم ــه، تعه ــت حیدری ترب
ــا تمــام تــوان  ــا مشــکل مواجــه شــدند، ایــن شــرکت ب ــا کــه برخــی شــرکت ها ب کرون
ــه پایــان برســاند و  توانســت ســاخت کارخانــه کنســانتره را حــدود یــک ســال زودتــر ب

تولیــد را آغــاز کنــد.

نزدیک به 100 هزار نوزاد خراسان رضوي از 
نظر شنوایي غربال شدند

در برنامــه غربالگــري شــنوایي نــوزادان ۹۲ هــزار و ۹58 نــوزاد در خراســان رضــوي در 
ــوزاد کــه 8۷ درصــد  ــن تعــداد ن ــد. از ای ــرار گرفته ان ــه شــنوایي ق ســال ۹۹ مــورد معاین
کل موالیــد اســتان را پوشــش داده اســت ۲3۹ نــوزاد داراي اختــلال شــنوایي تشــخیص 

داده شــده اند.
غلامحســین دلبــري، معــاون پیشــگیري بهزیســتي خراســان رضــوي بــا یــادآوري اینکــه 
تعــداد موالیــد اســتان در ســال گذشــته ۷ درصــد کاهــش داشــته اســت، اظهــار کــرد: بــا 
توجــه بــه اینکــه در ســال ۹۹ بــه خاطــر محدودیت هــاي کرونایــي ۷ پایــگاه غربــال در 
ــل شــده اند پوشــش 8۷ درصــدي  ــاه دوم تعطی ــگاه در شــش م ــاه اول و 3 پای شــش م

موالیــد در ایــن برنامــه، بــاز هــم رتبــه  اول کشــور را بدســت آورده اســت.
وي همچنیــن در خصــوص هزینه هــاي ایــن برنامــه بــراي خانواده هــا گفــت: در 
مناطــق محــروم روســتایي و شــهري، ایــن برنامــه بــه صــورت رایــگان انجــام مي شــود 
ــه نســبت  ــود ک ــت مي ش ــا دریاف ــي از خانواده ه ــه ي اندک ــوردار، هزین و در مناطــق برخ
ــازده  ــون حــدود ی ــک آزم ــال ت ــه غرب ــم اســت. هزین ــه بخــش خصوصــي، بســیار ک ب

ــد. ــان مي باش ــزار توم ــدود 5۹ ه ــون ح ــال دو آزم ــان و غرب ــزار و پانصــد توم ه
ــه  ــه ب ــم ک ــه داری ــه تشــخیص و مداخل ــي در مرحل ــا یارانه های ــه م ــت: البت ــري گف دلب
ــود  ــت مي ش ــد، پرداخ ــري مي کنن ــان را پیگی ــان کودکان ش ــه کار درم ــي ک خانواده های
و مــلاک پرداخــت، جداولــي اســت کــه توســط ســازمان بهزیســتي ابــلاغ شــده اســت 
ــواده هــاي کم بضاعــت،  ــراي خان ــن مراحــل ب ــوان گفــت ای ــي مي ت ــه طــور کل ــي ب ول

ــود ــام مي ش ــگان انج رای
ــک  ــر ی ــغ ب ــال ۹۹ بال ــت: در س ــوي گف ــان رض ــتي خراس ــگیري بهزیس ــاون پیش مع
ــتان  ــه اس ــه ب ــن برنام ــاي ای ــن یارانه ه ــراي تأمی ــان ب ــون توم ــارد و 100 میلی میلی
ــه خانواده هــاي واجــد شــرایط پرداخــت شــده اســت ــه کــه تمــام آن ب تخصیــص یافت
ــاد،  ــل آب ــتان خلی ــوي ۷ شهرس ــان رض ــتان  هاي خراس ــن شهرس ــه  وی در بی ــه گفت ب
ــز  ــتن مرک ــر نداش ــه خاط ــاد، کوهســرخ و ششــتمد ب ــرز، صالح آب ــاب، باخ داورزن، خوش
ــاور  ــتان هاي مج ــتان شهرس ــان در بیمارس ــه نوزادان ش ــیار، معاین ــا س ــت ی ــگاه ثاب پای
انجــام مي شــود. در ۲ شهرســتان رشــتخوار و فیــروزه، معاینــات بصــورت پایــگاه ســیار و 
در مابقــی شهرســتانها ایــن معاینــات در پایــگاه ثابــت غربــال شــنوایي انجــام مي گیــرد.

واکنش عضو شورای شهر به ممنوعیت 
استفاده از آلات موسیقی در بهشت زهرا

ــه  ــر اینک ــد ب ــا تاکی ــران ب ــهر ته ــورای ش ــی ش ــس کمیســیون فرهنگــی و اجتماع رئی
ــلام  ــهرداری اع ــت: ش ــدارد، گف ــی ن ــوگواری ضرورت ــم  س ــت در مراس ــال محدودی اعم
ــوع  ــرا را ممن ــه چــه مســتنداتی اســتفاده از آلات موســیقی در بهشــت زه ــر پای ــد ب کن

کــرده اســت.
ــی  ــی و اجتماع ــیون فرهنگ ــس کمیس ــناس، رئی ــواد حق ش ــد ج ــت: محم ــا نوش ایلن
ــر  ــی ب ــرا)س( مبن ــری در بهشــت زه ــه نصــب بن ــش ب ــران در واکن شــورای شــهر ته
ــهردار  ــای ش ــرد: از آق ــار ک ــم ها اظه ــیقی در مراس ــتفاده از آلات موس ــت اس ممنوعی
دربــاره مســتنداتی کــه منجــر بــه نصــب ایــن بنــر در بهشــت زهــرا شــده، ســوال کــردم، 
امــا متاســفانه تاکنــون پاســخی دریافــت نکــردم. ایــن اقــدام برایــم عجیــب بــود، طــرح 
ــدارد؛ چــرا کــه اصــلا اســتفاده از آلات موســیقی  ــه محدودیت هــا ضرورتــی ن ایــن گون
در مراســم ها عمومیتــی نــدارد و بیــان آن هــا ممکــن اســت، موجــب ســوءتفاهم شــود. 
حق شــناس بــا بیــان اینکــه مراســم شــادی و عــزاداری مــردم تابعــی از فرهنــگ، ســنن 
ــگ و  ــل شــده و فرهن ــا منتق ــن آداب در طــی قرن ه ــزود: ای و آداب و رســوم اســت، اف
ــای  ــا آیین ه ــردم م ــای م ــجم ترین آیین ه ــن و منس ــی از ماندگارتری ــت. یک ــن اس آیی
ــم، شــاهد  ــا بودی ــر شــیوع کرون ــر کــه درگی ــژه در دو ســال اخی ــه وی ســوگ اســت و ب
بودیــم کــه مــردم در زمینــه ســوگواری بــا بحــران و اختــلال روبــرو شــدند. طبیعی اســت 
ــه  ــا توج ــود. ب ــل می ش ــتان منتق ــاز گورس ــای ب ــه فض ــم ها ب ــده مراس ــش عم ــه بخ ک
ــلیقه ای  ــتورالعمل های س ــا دس ــم و ب ــخت بگیری ــی س ــد خیل ــود نبای ــرایط موج ــه ش ب

بخواهیــم موجبــات آزار و اذیــت مــردم را ایجــاد کنیــم. 
ــت  ــن ممنوعی ــه ایجــاد ای ــا شــهرداری مجــاز ب ــه آی ــوال ک ــن س ــه ای وی در پاســخ ب
اســت؟ گفــت: خیــر، انتظــار مــا ایــن اســت کــه اگــر قــرار اســت، محدودیتــی را بــه ایــن 
ــدون  ــا دســتورالعمل و قاعــده باشــد و دســتورالعمل های ب ــد ب ــد، بای شــکل اعمــال کنن

اســتناد بــه هیــچ وجــه قابــل قبــول نیســت.

خبر

وضعیت اکسیژن رسانی بیمارستان ها زمان قطعی برق چگونه است؟

ایجاد محدودیت های جدید برای پدران در صورت قتل فرزند

مشکلاتی که قطعی برق برای واکسیناسیون ایجاد کرده است

معاون درمان ستاد کرونا استان تهران ضمن اشاره به روند 
کند نزولی کرونا در تهران، درباره وضعیت اکسیژن رسانی 
به بیماران کرونایی در بیمارســتان ها با توجه به قطع مکرر 
برق، گفت: برق اضطراری و ژنراتورهای تمام بیمارستان ها 
را در تهران بررســی کردیم و خوشبختانه در سیستم تمام 
بیمارســتان ها تدابیر لازم برای این موضوع اندیشیده شده 

است.
ایســنا نوشــت: نادر توکلی با اشــاره به وضعیت کرونا در 
تهــران، اظهار کــرد: در تهران در یکم خــرداد ماه ۷۶0 

بیمار بستری داشــتیم، کل مراجعان 1500 نفر بوده است. 
همچنین 10۲5 نفر هم به حوزه بهداشت مراجعه کرده اند. 
در عین حال کل بستری فعلی در استان تهران 5588 نفر 
اســت. در عین حال میزان فوتی در 31 اردیبهشت و یکم 
خرداد ماه ۷0 نفر بوده اســت. نزدیــک به ۶00 نفر هم از 

بیمارستان ترخیص شده اند.
شیب نزولی کُند کرونا در تهران

وی افزود: در تهران شــاهد شــیب نزولی و رو به کاهش 
بیماری هســتیم، اما این کاهش به کندی اتفاق می افتد. 

نمی توان منکر وجود ویروس هــای جهش یافته در تهران 
شد، اما آنچه مسلم است، رفتار و الگویی که در حال حاضر 
از بیماری در تهــران می بینیم، عمدتا ویروس جهش یافته 

انگلیسی است.
توکلی با بیان اینکه »خوشبختانه میزان مرگ و میر هم به 
نسبت کل مراجعان پایین اســت« خاطرنشان کرد: از هر 
100 مراجعه  کلی که به بیمارستان ها اعم از بخش سرپایی 
و ... انجام می شود، یک درصد فوت می کنند. در حالی که 

در پیک سوم این میزان تا سه درصد هم رفته بود. 

وی افزود: در عین حال تعداد مرگ و میر بیمارســتانی مان 
یعنی میزان مرگ ومیر از بین افرادی که بستری می شوند، 
در پیــک ســوم 10 نفر از هر 100 نفر بــود که اکنون به 
چهار درصد رســیده اســت. زیرا به هر حال مراقبت های 
بیمارستانی  بهتر شده، فرهنگ مراجعه مردم تقویت شده، 
کلینیک های ســرپایی برای دریافت داروهای تخصصی از 
ســوی بیمارستان ها راه اندازی شده و این موارد باعث شده 
که وضعیت درمان از یک ماه قبل به نســبت آرام تر شده 

است. 

مشــاور حقوقی و پارلمانی معاونت امور زنان 
و خانواده رئیس جمهوری با اشــاره به لایحه 
»تشدید مجازات پدر در صورت قتل فرزند« 
گفت: مطابــق با این لایحه وقتی فرد با علم 
به عدم امکان قصاص مرتکب قتل شــود، به 
حداکثر مجازات محکوم می شــود؛ چراکه در 
واقع اطــلاع قبلی که از عدم قصاص دارد او 
را در انجام جرم جری تر کرده اســت و چنین 
تصور کرده کــه به دلیــل جایگاهی که در 
خانواده ٫ به مثابه پدر ٫ دارد، دیگر مجازات 

سختی ندارد.
ایسنا نوشــت: اشــرف گرامی زادگان درباره 
لایحه »تشــدید مجازات پدر در صورت قتل 
فرزند« اظهار کرد: هر فردی که مرتکب قتل 
عمد شود و شاکی نداشــته یا شاکی داشته، 
ولی از قصاص گذشت کرده باشد به مجازات 
محکوم می شود، اما سه تبصره این لایحه را 
برجسته کرده است. مورد اول وقتی که فرد با 
علم به عدم امکان قصاص مرتکب قتل شود 
که طبق تبصره این لایحه به حداکثر مجازات 

محکوم می شود.

وی ادامه داد: مورد دوم نظیر پرونده »رومینا« 
و موارد مشــابه آن؛ وقتی است که فرد ولی 
قهری و قیم است و اقدام به قتل افراد تحت 
سرپرستی خود می کند. با این جرم، قانونگذار 
با محدودیت در سایر حقوق سرپرست، برای 
اعمال حقــوق مجرم، مانند حــق ملاقات، 
حضانت، ولایت و ســایر حقوق او را محدود 
می کند تــا نتواند اعمال قــدرت کند. قانون 
این محدودیت را صریح اعلام کرده اســت. 
قاضی به استناد این قانون بنا به شرایط، حکم 
مناســب را صادر می کند. مورد سوم نیز عدم 
برخــورداری قاتل از نهادهــای ارفاقی مانند 
بخشودگی و عفو است. فرد باید حداقل یک 

چهارم حبس را گذرانده باشد.
مشاور حقوقی و پارلمانی معاونت امور زنان و 
خانواده رئیس جمهوری، هدف از تدوین این 
لایحه را حمایت از خانواده به ویژه حمایت از 
افراد در معرض آسیب مانند کودکان دانست 
و گفت: هر زخمی بــه خانواده و اعضای آن 
زده شود، به سادگی ترمیم نمی شود، حال اگر 
آن عمل قتل فرزند باشد، شدت و درد آن هم 

عمیق و هم غیرقابل ترمیم است.
گرامی زادگان تصریح کرد: معاونت امور زنان 
و خانــواده در جریــان حــوادث و هم چنین 
مطالبات جامعه ٫ بخصــوص از طرف زنان 
و خانواده ها ٫ قــراردارد. ماجرای قتل رومینا 
یکی از آن حوادث تلخ بود. حادثه ای بســیار 
نگران کننده  کــه جامعه را دچار التهاب کرد. 
تماس های مکــرری با معاونت انجام شــد. 
انتظار این بود که معاونت اقدامی انجام دهد. 
راه پیش رو اصلاح قانون بود. پیشنهاد اصلاح 
ماده ۶1۲ قانون مجازات اسلامی تنها راهی 

بود که توسط حقوقدانان پیشنهاد شد.
بــه گفتــه وی، معاونت در صدد بــود تا راه 
خشــونت در خانواده بسته شود و خانواده ها از 
ابزارهای نوین بــرای تربیت، پرورش و بهره 
گیری از کارشناســان و مددکاران اســتفاده 
کنند. از این رو اولین اقــدام برای خانواده ها 
تدوین لایحه پیشــنهادی اصلاح ماده ۶1۲ 
بود و پس از آن هــم از قوانین دیگر موجود 
که مشــاوره های خانوادگی و بهره مندی از 
مددکاری اجتماعی و یــا اورژانس اجتماعی 

است بهره ببرند. این لایحه حکم به قصاص 
نمی دهد. در ســابق نیز چنین بود. چون در 
بررســیهای فقهی، امکان قصاص پدر نیست 
اما تشــدید مجــازات او و یــا محدودیت در 
اعمال حق پدری و یا محرومیت از نهاد های 
ارفاقی در تبصره های لایحه، اقداماتی است 
که مجازات پدر را تشــدید و از برخی حقوق 

محروم و یا محدود می شود.
مشــاور حقوقی و پارلمانی معاونت امور زنان 
و خانــواده رئیس جمهوری با اشــاره به عدم 
امکان قصاص پدر در قتل فرزند و با اشــاره 
به قتل هــای دیگری که پــس از رومینا رخ 
داد، یادآور شــد: معاونت بــرای این موضوع 
نشست های فقهی نیز در شهر قم برگزار کرد. 
امیــدوارم این حوادث تکرار نشــود ولی باید 
راهکار تشــدید مجازات بیشتر در دستور کار 
قرار گیرد و یا مجازاتهای جایگزین دیگری با 

محرومیت بیشتر لحاظ شود. 
به گفته وی، متاسفانه مسائل و مشکلات در 
جامعه فراوان اســت. باید متخصصان تلاش 
کنند تا راهکارهای مناســب برای درمان این 

زخمهای عمیق و جانگداز پیدا شود. البته کار 
آسانی نیست اما با همکاری و مشارکت همه 
جانبه شاید بتوان اقداماتی انجام داد. دولت ها 
نیز باید علت و علل این فشار ها و جرایم را از 

نگاه علمی مورد بررسی قرار دهند.
گرامی زادگان با بیان اینکه »لایحه تشــدید 
مجــازات پــدر در صــورت قتــل فرزند از 
کمیسیون لوایح دولت برای دریافت نظر قوه 
قضاییه، به این قوه ارســال شده بود« خاطر 
نشان کرد: در معاونت حقوقی قوه، نمایندگان 
معاونت امور زنان و خانواده، نماینده معاونت 
حقوقی نهاد ریاســت جمهــوری و دو تن از 
اساتید و قضات حضور داشتند. در این نشست 
که بررســی موضوع را در سابقه خود داشت، 
کلیه چالشهای پیش رو مورد توجه قرار گرفت 
و در نتیجه متن مورد توافق نهایی شــد. این 
متن مسیر  پیش رو را همانند سایر لوایح طی 
خواهد کرد و از طریق دولت به مجلس تقدیم 
می شــود. در مجلس شورای اسلامی تصمیم 
گرفته می شود که کدام کمیسیون اصلی و یا 

فرعی باید این لایحه را بررسی کند.

یک عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
شورای اســلامی گفت: قطعی برق مشکلاتی 
در روند واکسیناسیون و ارائه خدمات به مردم 
در بیمارســتان ها و مراکز بهداشــتی به وجود 

آورده است.
 ایمنا نوشــت: محمدعلی محســنی بندپی، با 
اشــاره به قطعی های مکرر برق گفت: قطعی 
بــرق مشــکلاتی در روند واکسیناســیون به 
وجود آورده اســت چون مراکز بهداشــتی به 
دســتگاه های خنک کننده مجهز نیســتند و 
طبیعتاً نگهداری واکســن که به مراقبت های 

خاصی نیاز دارد، با مشکل مواجه می شود.
وی افزود: از طرف دیگر ارائه خدمات بهداشتی 
دچار مشکلاتی شــده، بیمارســتان ها هم با 
مشــکلاتی دســت و پنجه نرم می کنند چون 
با وجودی که بیمارســتان ها و مراکز درمانی 
به ژنراتور برق مجهز هســتند اما ظرفیتشان 
آنقدر نیســت که مدت زیــادی کار کنند. این 
یعنــی قطعی برق به ســلامت مردم آســیب 
وارد می کند. در همین رابطه هم کمیســیون 
بهداشــت و درمان نامه ای به وزیر نیرو نوشت 
که با توجه به واکسیناســیون باید دقت لازم 
صورت گیرد تا مراکز درمانی با مشکل مواجه 

نشود.

این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس 
تصویب کرد کــه بخش بهداشــت و درمان 
از قطعــی برق آســیب های جدی مــی بیند. 

خانه هــای بهداشــت وظیفه تزریق واکســن 
کرونا را دارند. آنها با مشــکلات جدی روبرو 
می شوند. قطعاً این موارد را ما در جلسه فردای 

کمیسیون بهداشت بررسی می کنیم تا با ایفای 
نقش نظارتی مجلس بتوان از حقوق و سلامت 

مردم حمایت کرد.

محســنی بندپی علت قطعی برق را عملکرد 
نادرســت وزارت نیرو دانســت و توضیح داد: 
وزارت نیرو به وظایفش در قانون برنامه ششم 
عمل نکرده، از 100 درصد ســاخت نیروگاه ها 
۴۴ درصــد محقق بوده، بــه همین دلیل بنده 
به دنبال اعمال ماده ۲3۴ از وزیر نیرو هستم. 
چون وضعیت این روزها به دلیل عملکرد این 

وزارتخانه در سال های گذشته است.
وی افزود: در ۴۴ ســال گذشــته هیچ گاه ما 
در زمســتان قطعی برق نداشتیم. قطعی برق 
خســارات زیادی به لوازم خانگی وارد می کند. 
آن هم در شــرایطی که قیمــت لوازم خانگی 
بســیار بالا و حتی به اندازه چندین ماه حقوق 
یک فرد تمام می شــود. متأسفانه به دلیل نبود 
زیرساخت های لازم و عدم توجه به بهبود آن 
و یکی نبودن عرضه و تقاضا شــاهد وضعیتی 
هســتیم که حتی بنگاه های تولیدی هم دچار 
آســیب شــده اند. اینها همه ناشــی از ضعف 
مدیریت مجموعه مدیران وزارت نیرو است که 
بدون آگاهی دست به قطعی گسترده برق زده 
و حتی جــدول زمانبندی قطعی برق را هم به 
درستی اعلام نمی کنند. وزارت نیرو تعهداتش 
را در قانون برنامه ششم به درستی انجام نداده 

است.

مشکلات که قطعی برق برای اقشار گوناگون ایجاد می کند؛

 دانش آموزان را دریابید، چطور امتحان دهند؟
هم زمان با آغاز امتحانــات دانش آموزان در 
سراسر کشور، که فقط در دو پایه به صورت 
حضوری و بقیــه امتحانــات آنلاین برگزار 
می شود،  قطعی برق به چالش جدیدی تبدیل 

شده است.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل از 
خبرآنلاین نوشت: بجز پایه نهم و دوازدهم، 
امتحانات ســایر دانش آموزان آنلاین برگزار 

می شــود، شــروع آزمون ها بــا قطعی برق 
در بســیاری از مناطق کشــور همراه شده و 
اعتراض دانش آمــوزان و خانواده ها را در پی 

داشته است.
یک دانش آموز پایه هشــتم می گوید: »صبح 
دیروز پنج دقیقه مانده به ساعت یازده صبح 
برق قطع شــد و امتحان ما راس ساعت 11 
شروع می شد، با قطعی برق امکان استفاده از 

کامپیوتر را نداشتم و از طرفی اینترنت گوشی 
هم بسیار ضعیف بود«.

ایــن دانش آمــوز وضعیــت پیش آمــده را 
استرس زا توصیف می کند و می گوید: »واقعا 
دقایق ســختی بر من گذشت و متاسفانه در 
تماسی که با مدرسه داشــتیم اعلام کردند، 

این مشکل را باید خودتان حل کنید.«
یکی از معلمان که پدر دو فرزند اســت، این 

مشــکل را به شکل دیگری توضیح می دهد: 
بــرای دانش آموزانم  باید  »هم زمان که من 
ســوالات امتحانی شــان را می فرســتادم و 
امتحان فرزندم هم شروع می شد، برق قطع 
شــد،  نه مــن می توانســتم از دانش آموزانم 
امتحــان بگیــرم و نه فرزندم می توانســت 

هم زمان با همکلاسی هایش امتحان دهد.«
 مشــکلی که خیلی از دانش آموزان علاوه بر 

قطعی برق با آن مواجهه هستند،  بی نظمی در 
برنامه قطعی برق مناطق است. در بسیاری از 
استان ها قطعی برق از پیش اعلام نمی شود 
و حتــی تهران هم که امــروز جدول قطعی 
برق اعلام شده، جدول درست نبوده و قطعی 
برق متفاوت با برنامه اعلام شــده بود. با این 
تفاسیر هنوز وزارت آموزش و پرورش درباره 

این مشکلات واکنشی نشان نداده است.
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رضا رحیمی عنبران
پرده اول؛

فرهنگ انسانیت
ماییم و دلنوشته ای از جنس اشک و آه

اسِتاده در کنار هیاهوی قتلگاه ... 
این روزها هر اتفاقی که می افتد،

عده ای طبل همدلی برداشته و ناهنجاری ها را جار میزنند 
و عده ای هنجار را در ســکوت می بیننند و به حنجره خــود زحمت نمی دهند تا غربت را 

فریاد کنند، 
که خب بی تفاوتی هم نوعی آرمان گرایی است،
که ما آن را آرمان گرایی حیات وحش می نامیم.

انسانیت در مدنیت مدرن اجتماعی
با دیگر خواهی شروع می شود، 

اگر در پی طی طریق حقیقت هستیم
باید بدانیم که )شــریعت یا طریقت در حقیقت 

کربلای اوست 
ســه ســاله پیر این راه و منم طفل دبستانم( را 

باید معنی کنیم
ما اگر دنبال تعالی خواهی هستیم باید جای خود خواهی، خدا خواه باشیم

چون بنای ما دگر امروز بر دگر خواهی است.
بنابراین تو به فکر رفاه مردم باش

هرچند سکوت نشان بی دردی نیست،
اما قطعا بی دردی نشان بی فرهنگی است و وای از روزی

که در یک جامعه مصلحت اندیشی فرهنگ شود
 .

پرده دوم؛ 
اشتباه؛ نمی دانیم باید از کی و از کِی شاکی بود

اما خودمانی که بگوییم
»اگر شیعه اینقدر توی چشم نمی آمد، خیلی بهتر بود«

تا هیچ تمدنی گمان نبرد تشیع برای فتح آنجا آمده است و در فکر کشتار شیعیان برنیاید
در حالی که غافل از این است که 

اگر از آسمان بلا ریزد اگر از خاک فتنه برخیزد
گر دو عالم به هم در آمیزد شیعه با او غریب و تنها نیست؛ 

مبنای فرهنگ تشیع بر زندگی و بندگی است
نه خون و خودعه

ما از عشیره عشقیم نه از شقاوت و نیرنگ
گرچه قبول داریم 

توحید را همانطوری که هست نشان نداده اند
همینطوری که 

عده ای سخت در پی نام اند. عده ای دایه های اسلام اند
عده ای هم پیمبر عام اند ماجرایی که هست و زیبا نیست؛ 

اما، ای دشمنان مذهب تشیع، شما را دوستان خطاب می کنیم و می پرسیم دین و مذهبتان 
چیست؟ 

رفتارتان آیینه چه آیینی است؟ 
بیا هر آینه آیینه دار هم باشیم

دمی برادر من فکر آه مردم باش
دنبال هرچه باشید راهش با زخم زدن نیست

راه را اشتباه نشانتان دادند
.

پرده سوم؛
سوال، به بیدادگاه زمانه کاری نداریم 

اما، جوابتان در صحنه دادگاه اشک و آه پدران و مادران داغ دیده چیست؟ 
جرم شان شیعه بودن است؟ 

چنان سال ۶1هجری که سید الشهدا علیه السلام 
برای جنگ نیامده بود

 در قرن ۲1 نیز شیعه برای جنگ نیامده است،
اما همچنان شما با این مکتب حرفتان را با زبان بمب می زنید؟

راستش قبول داریم این هم خودش یک شیوه ای است برای مباحثه
البته از نوع

ابوسفیان و یزید و داعش.
.

پرده چهارم؛
مهربانی؛ همیشه گفته ایم که:

اگر زمانه زمین را ز نار آکنده ست
تو سر به راه بمان، نور راه مردم باش!

زبان و کیان ما، مبتنی
بر ســیره اهل بیتِ پیامبر صل الله علیه و اله اســت کسی که به رحمت اللعالمین شهرت 

دارد!
دوستان، کسی از شیعه آزاری ندیده است، دست از سر شیعه بردارید.

حساب حکومت ها، دولت ها و سیاست
را بگذارید با کرام الکاتبین.

دین، بانی مهر است
و مذهب مهربانی را از همه و هر چیز جدا کنید

 .
پرده پنجم؛

فرشته های سوخته کابل؛
می پرسیم وزن کودکانی که هنوز الفبای ایمان و اعتقادات را نیاموخته اند

و هنوز به عقیده خودشان مسیری انتخاب نکرده اند تا به سیر آن برسند
را با ترازوی چه عُقده ای سنجیدید و به این نتیجه تلخ رسیدید

بگذریم، آری بگذریم. ولی
از تیر و ترکش و باروت بگذریم!

از کینه های کهنه طاغوت بگذریم!
اما چگونه می شود از شرح حادثه

از کوچکی این همه تابوت بگذریم؟ 
این کودکان کوچ کرده چه گناهی داشتند.

.
پرده آخر؛

عزای عمومی؛ آه، ای عدالت محض
چه بخواهیم چه نخواهیم 

چه رسانه ها اعلام کنند و یا اعلام نکنند
تا ظهورت ای ولی عصر هر روز که در عصر غیبت به سر می بریم عزای عمومی است

آخر روز نو می شود آن روز که تو باز آیی 
موعد وصل تو میعاد خوشِ زیستن است

چشمم از دوری روی تو پُر از دُر نجف
دلم از داغ فراق تو عقیق یمن است

به حق فرشته های معصومی که با زبان روزه و با پر و بالی سوخته در آتش
تا قرب حضرت حق پر کشیدند

کافه شعر

صدور ۲۱۷ مجوز تک آهنگ و آلبوم موسیقی در ۱۴ روز

آغاز طرح فصلی »بهارانه کتاب ۱۴۰۰« از امروز

وزارت  هنـری  معاونـت  موسـیقی  دفتـر 
بـازه  یـک  در  اسـلامی  ارشـاد  و  فرهنـگ 
زمانـی 1۴ روزه ۲1۷ مجـوز صـادر کرد.بـه 
گـزارش روزنامـه »صبح امـروز« و به نقل از 
ایرنـا، دفتـر موسـیقی معاونت هنـری وزارت 
هفته هـای  در  اسـلامی  ارشـاد  و  فرهنـگ 
سـوم و چهـارم اردیبهشـت ، ایـن دفتر مجوز 
۲11 تک آهنگ و شـش آلبـوم را صادر کرده 
اسـت. ایـن آثـار شـامل سـه آلبوم موسـیقی 
موسـیقی  آلبـوم  سـه  و  تلفیقـی  و  نواحـی 
سـنتی و همچنیـن ۲11 تک آهنگ، شـامل 
موسـیقی پاپ )1۷۲(، سـنتی )5(، کلاسـیک 
اسـت.   )۲3( تلفیقـی  و   )10( نواحـی   ،)1(
آلبوم های سـنتی گلبانگ شوردشـت شـمال 

و نـوای نـو بانـگ جـوان همچنیـن آلبـوم 
مرجانـی که یک آلبـوم فولکلـور آذربایجانی 
اسـت از جمله آثاری اسـت کـه در هفته های 
سـوم و چهـارم اردیبهشـت از دفتر موسـیقی 
مجـوز گرفته انـد. بـا مـرور مجوزهـای صادر 
شـده از سوی دفتر موسـیقی در سال گذشته 
و بررسـی آمـار آلبوم هـا، تـک آهنگ هـا و 
آثـار تصویـری موسـیقی که در سـال 13۹۹ 
از دفتـر موسـیقی وزارت فرهنـگ و ارشـاد 
اسـلامی مجـوز انتشـار گرفتـه انـد، می توان 
گفـت هـر چنـد بـه خاطـر شـرایط کرونایی 
حاکـم بر جامعـه تقریبا هیچ اجـرای زنده ای 
از دفتـر موسـیقی مجـوز نگرفـت امـا ایـن 
دفتـر در سـال گذشـته بـه طـور میانگیـن 

روزانـه 1۲ مجـوز تک آهنگ را صـادر کرده 
ست. ا

تـک   51۴ و  هـزار   ۴ گذشـته  سـال  در 
اثـر   35۷ موسـیقی،  آلبـوم   3۷۷ آهنـگ، 
تصویـری موسـیقی )350 نماهنگ و ۷ آلبوم 
تصویـری( و 83 کتـاب گویـا مجـوز انتشـار 

گرفتنـد.
در سـال 13۹8، سـه هزار و ۷1 تک آهنگ، 
موسـیقی  تصویـری  اثـر   ۲۶5 آلبـوم،   35۷
)۲5۹ نماهنـگ و ۶ آلبـوم تصویـری( و ۷0 
کتـاب گویـا از دفتـر موسـیقی مجوز انتشـار 
گرفتـه بودنـد که حاکی از آنسـت کـه میزان 
قابـل  رشـد   ۹۹ سـال  در  مجوزهـا  صـدور 

توجهی داشـته اسـت.

ثبت نام کتابفروشــی ها در طــرح »بهارانه کتاب 
1۴00« از امروز، سه شــنبه )چهارم خردادماه( در 

سراسر کشور آغاز شد.
بــه گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
از خانه کتاب و ادبیات ایران، کتابفروشــی های 
سراسر کشور می توانند از امروز )چهارم خردادماه 
1۴00( با مراجعه به سایت tarh.ketab.irنسبت 

به ثبت نــام در طرح »بهارانه کتاب1۴00« اقدام 
کنند.

کتابفروشــی های مشــارکت کننده در طرح های 
قبلی، برای تایید شرکت در بهارانه کتاب 1۴00 
نیــاز به ثبت نــام مجدد ندارند و کافی اســت با 
مراجعه به پنل کاربری خود شــرایط شرکت در 
طرح را تایید و اطلاعات خود را کنترل و ویرایش 

کنند.
خانه کتــاب و ادبیات ایران بــا حمایت معاونت 
امور فرهنگی وزارت فرهنگ و ارشــاد اسلامی 
به منظور رونق بخشــیدن به بازار کتاب و ترویج 
کتابخوانــی، تســهیلاتی را در قالب یارانه خرید 
کتاب از طریق کتابفروشــی های سراسر کشور، 

مستقیماً به خریداران کتاب پرداخت می کند. 

در این طرح کتابفروشی هایی که شرایط لازم را 
دارا باشــند، پس از ثبت نام، می توانند کتاب های 
خود را که با شــرایط تعیین شده مطابقت داشته 
باشــند به خریداران بفروشــند.وزارت فرهنگ و 
ارشاد اسلامی از سال 13۹۴ برای هدفمندکردن 
یارانه نشر طرح های فصلی فروش کتاب را آغاز 
کرد؛ در این طرح ها کتابفروشــی ها می توانند 

روی فروش کتاب به خریداران تخفیف بدهند و 
مبلغ تخفیف داده شده را از وزارت خانه دریافت 
کنند.در این طرح ها که با نام طرح های فروش 
فصلی مشــهور شــده اند، کتابفروشی هایی که 
شــرایط لازم را داشته باشــند، پس از ثبت نام، 
می توانند کتاب های خود را که با شرایط تعیین 
شده مطابقت داشته باشند به خریداران بفروشند. 

گزارش صبح امروز از وضعیت نابسامان شعر و شاعری دهه ۹0:

به شمارش افتادن نفس های شعر
دهه های  در  فارسی  شعر 

ان
افی

خو
فه 

اط
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گذشته تلاش کرده گاه 
سبک های  آزمودن  با 
جدیــد و یا با ورود به 
موضوعات تازه، عرصه 
را در حوزه شعر  جدیدی 
میان،  این  در  کند.  ایجاد 
دهه ۹0 که به تازگی آن 
را پشت ســر گذاشته ایم، 
بــا  متفــاوت  دهــه ای 
خود  از  پیش  ســال های 
بوده است. دهه ای که در آن گسترش فضای 
مجازی و به تبع شــبکه های اجتماعی، تأثیر 
قابل توجه و غیر قابل انکاری بر شعر و زبان 

فارسی گذاشت.
 پیونــد میان شــعر با ســابقه ای طولانی با 
تکنولوژی که پدیده ای جدید و نوظهور است 
نیــز در نوع خود جالب و قابل تأمل اســت. 
پیونــد این دو، همانند هر پیوند کم ســن و 

سالی، از خطا و لغزش به دور نبوده است. 
انباشتگی مدعیان در دهه ۹0

در گزارشــی آمده است، گســترش فضای 
مجازی از یک ســو، ظهور چاپ دیجیتال و 
تسهیل در انتشــار آثار، از سوی دیگر سبب 
شده تا دهه ۹0 را دهه »انباشتگی مدعیان« 

بنامند.
 اگر در دهه های گذشــته انتشــار هر دفتر 
شعری میسر نبود و حتماً و باید مُهر تأییدی 
از ســوی استادی بر آن زده می شد، دهه ۹0 
کار را بــرای نوقلمان و آرزومندان این حوزه 
راحت کرد. انتشــار کتاب های متعدد اگرچه 
در وهله نخســت امری مبارک اســت، اما 
اگر نیک بنگریم، با چاپ شــعرهایی مواجه 
هســتیم که تقریباً هم دل و هم زبانند و کمتر 
اثری را می توان در هر سال از این دهه یافت 
که حرفی جدیــد و دغدغه ای بزرگ در دل 

کلماتش نهفته باشد. 
اتفاق مثبت دهه 9۰ حضور به وفور 

جوانان در عرصه شعر بود
البتــه گســترش و وفور حضــور جوانان در 
عرصه شعر که در دهه اخیر پیش آمد نیز از 

اتفاقات مثبت این دهه است.
 تقسیم بندی های دوگانه در قالب شعر ساده 
و پیچیده ما را به سردرگمی در فهم آنچه در 
حال اتفاق بود، رساند و به یک تقابل بچگانه 
بین ســادگی و پیچیدگی بدون پرداخت به 

آنچه به ذات شعر معنا می دهد و فراتر از این 
دســته بندی ها تعریف می شود، رسید. در این 
میان صداهای کوچک کــه حامل ایده های 
نو در شعر پیشــرو بودند در همهمه ی اثبات 
دهه ی هفتاد و دوره ی خنثی دهه ی هشــتاد 

به لکنت و خاموشی گرایید.
شــاعران تجربه گرا بیش از دهه های گذشته 
به نظریه پردازی در دهــه ی نود، دل خوش 
کردنــد و در ایــن میان جز چنــد نظریه ی 
اصیل که بر اســاس تغییرات منطقی شــعر 
در حال تکامل بــود در هم همه ی ایده های 
نظریــه زده و ترجمه محور که با توســل به 
متون زبان شــناختی و فلسفی، بیش از شعر 
به ســاخت متن های لابیرنتــی و زبان محور 

گرایش داشت، گم شد. 
آثاری که براســاس عادت زدایی و حیرت از 
خیال انگیزی به دور می شــد و به نام غیر از 
شــعر و نثر ادبی باید به نام می رسید؛ ولی به 
لطف اشتباه و تبلیغات اهل شلوغ با مختصات 
شعر شــگرف و نامتعارف، اهل ادبیات را به 

بازی گرفت.
در ادامه جهت بررسی ضعف اشعار دهه ۹0 با 
سید حسین سیدی، نویسنده و منتقد ادبی به 

گفتگو نشسته که به آن می پردازیم:
استفاده از آرایه های ادبی در آثار فاخر 

متقدمین
مدیر وبینــار ادبی ارادت می گوید: مقایســه 
شــعر امروز را با متن اشعار متقدمین مارا به 

این نتیجه می رســاند که شــاعرین عصرها 
و دهه هــای اخیر بیشــتر از دهــه کنونی از 

آرایه های ادبی استفاده می کردند.
به گزارش صبح امروز، سید حسین سیدی در 
مصاحبه با خبرنگار این رسانه پیرامون تغییر 
سبک شعر و شاعری در دهه اخیر می افزاید: 
اســتفاده از ارایه های ادبی متعدد در اشــعار 
متقدمین شــاعری، از آن ها آثاری فاخر و پر 

محتوا به یادگار گذاشته است.
ایجــاد نوآوری و خلاقیت دهه اخیر در حوزه 

سوژه
وی ابــراز می کند: در شــرایط کنونی و در 
حال حاضــر، در حوزه ســوژه خلاقیت ها و 
نوآوری هایی در ســبک پرداختن و نگارش 
شــعر دیده می شود که بنا به کشفیات بیشتر 

بشر طبیعی است.
حسینی نزول سلایق مردم در انتخاب شعر را 
فاجعه دانسته و شرح داد: مردم در گذشته از 
اشعار با محتوای شاعرانی مانند صائب لذت 
برده و دیده جان فرا داده اما امروزه رپ های 
بی محتوا و با وزن و قافیه مشــکل دار اقبال 

بیشتری در بین مردم عام پیدا کرده است.
حال شعر و شاعری خوب نیست

وی ادامه می دهد: این امر موجب شــده که 
برای فضای ایجاد شده شعر و شاعری تاسف 
خورد چرا که در برخــی موارد به علت عدم 
تناســب تولید و تقاضــا، کالاهای لوکس و 
درجه یک ادبی بر روی دست شاعران ماند و 
در ازای ان مردم به سبب عدم شناخت کافی، 

سمت و سوی اشعار نو و بی محتوا رفتند.
حسینی بیان می کند: تغییر ذائقه مردم که به 
سمت اشــعار خالی رفته آفت و بلای حوزه 
شعر و شاعری اســت و فرهیختگان جامعه 
باید در این خصوص پاســخگو باشند که چرا 
سلیقه مردم تا این حد تغییر پیدا کرده است.

فراوانی اشعار دم ِ دستی 
وی اظهــار می کند: گاهی اوقــات تقاضای 
مردم باعث به وجود آمدن شــعرهای سبک 
شــده و گاهی نیز بالعکس فراوانی اشعار دمِ 
دســتی و خالی و سبک ســبب تغییر سلیقه 
مردم می شود و به نظر من هر دو مکمل هم 

بوده و در این امر موثر هستند.
حســینی تبیین می کند: بارها در انجمن ها و 
محافل مختلف یک شعر استوار و استخون دار 
و با محتوا خوانده شــده اما مردم به آن اقبالِ 
خوبی نشان نداده و اتفاقا از یک شعر سبک 

استقبال بیشتری می شــود؛ که این موضوع 
نتیجه برندسازی برخی افراد است.

وی ابراز می کند: ممکن اســت بعدها اشعار 
اســتاد شکوهی و دیگر شاعران به نام و فاخر 
مورد اقبــال مردمی قرار بگیــرد اما اکنون، 

ادبیات به نفس نفس افتاده است.
با تکیه به تاریخِ ادبی قهرمان ساز شویم

حســینی می گوید: مردمی که سرانه مطالعه 
زیــر 10 دقیقه دارند انتظــار چنین اتفاقاتی 
می رود و بهتر از به جای افتخار به تاریخِ کهن 
خود و به حضور افراد شاخصی چون حافظ و 
ســعدی و عطار که پیشینه ما محسوب شده 
به این سوال پاسخ دهیم که در صده اخیر چه 
افتخار افرینی در حوزه شعرو شاعری داشتیم.
وی ادامه می دهد: بله شــاعران خوب و فاخر 
هنوز میان ما بوده و در حال زندگی هســتند 
و بایســتی با تکیه بر پیشینه ادبی و تاریخی 
خود، قهرمانــان و پهلوانان ادبــی جدید را 

بسازیم.
در ادامه با یک شــاعر و منتقد ادبی دیگر در 
خصوص تعدد شــاعران دهه ۹0 به مصاحبه 

نشسته ایم:
شعر زنده و در حال حرکت است

یــک فعال در حوزه شــعر و منتقد آثار ادبی 
می گوید: شعر یک موجود زنده بوده و همراه 
و همپــا با تحولات جامعه، متحول شــده و 

مدام در حال تغییر و تحول است.
غلامعبــاس ســاعی می افزاید: شــعر آیینه 
اجتماع بوده و شعر راست و درست اجتماع را 

در خود به نمایش می گذارد.
وی اظهــار می کند: به اعتقاد من شــعر ما 
امروزه ضعیف نشده و روند طبیعی خود را در 
طی کرده و به مانند مابقی هنرهای ما زندگی 

طبیعی خود را  سامان می دهد.
ســاعی بیان می کند: انســان موجود رو به 
تکاملی بوده که مــدام به فرضیه های جدید 
و افق های جدید معرفتی، ذوقی و احساســی 
دســت پیدا کرده و همپای با این پیشرفت و 

تکامل هنر او نیز تکامل پیدا می کند.
پاسخگوی به نیازهای روز مردم جامعه

وی شرح می دهد: شــعر بایستی پاسخگوی 
نیازهــای عاطفی  مردم روزگار باشــد که با 
ورق زدن تاریــخِ ادبیات متوجه این موضوع 
شده که در برخی از دوره ها این اتفاق مبارک 
به وقوع نپیوســته اســت و اشعار آن طور که 
شایســته است پاســخگوی مردم زمانه خود 

نبوده است.
ساعی اضافه می کند: در دوره قاجار شاعران 
زیــادی بوده که بــه جای پاســخگویی به 
نیازهــای روز جامعه بــه دوره های تاریخی 
ماقبل خود پرداخته که این کار، اشــعار آن ها 

را محکوم به نابودی کرد.
وی تبیین می کند: شعر ما همنفس با زمان ما 

پیش رفته و جای نگرانی نیست.
ایــن منتقد ادبی ابراز می کنــد: تعدد و وفور 
شــاعر بی نام و نشــان مختص به این دهه 
نبــوده و در دوران های مختلفی این اتفاق به 
وقوع می پیوسته  که با گذر زمان این نام ها از 
یادها رفته و تنها اشعار فاخر به جای می ماند.

تعدد و وفور شاعران در دهه اخیر
ســاعی می گوید: امروز روزگاریســت که به 
عصــر ارتباطات معروف بوده  و در این عصر 
به اسانی اشــعار در دسترس عموم قرار داده 
و منتشــر کند که گذشــتگان این امکان را 

نداشته اند.
وی اذعان می کند: جمعیت ایران بالغ بر 85 
میلیــون نفر بوده که این جمعیت شــاعران 

زیادی را در خود نهفته دارد.
ساعی توضیح می دهد: زمانه غربال به دست 
از پشت ســر ما حرکت کرده و شاعران دانه 
درشــت در این غربال مانده و افراد با اشعار 
بــی محتوا از این غربال رد شــده و در دوره 
خود جای مانده و نام ان ها به عنوان شاعران 
برجســته به دوره دیگر منتقل نشده و محو 

می شوند.

حسینی: تغییر ذائقه 
مردم که به سمت اشعار 
خالی رفته آفت و بلای 
حوزه شعر و شاعری 
است و فرهیختگان 
جامعه باید در این 
خصوص پاسخگو باشند 
که چرا سلیقه مردم تا 
این حد تغییر پیدا کرده 
است

ساعی: زمانه غربال به 
دست از پشت سر ما حرکت 
کرده و شاعران دانه درشت 
در این غربال مانده و افراد 
با اشعار بی محتوا از این 
غربال رد شده و در دوره 
خود جای مانده و نام ان ها 
به عنوان شاعران برجسته 
به دوره دیگر منتقل نشده و 
محو می شوند
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تیمار بیش از۳۲00 اصله درخت با درخواست 
شهروندان

مدیرکل بهبود محیط زیســت شهری شهرداری مشــهد، از ارائه خدمات گیاه پزشکی به حدود 
3۲00 اصله درخت در ســال ۹۹، توسط اکیپ های تجهیز شده »امداد گیاه« و بنا به درخواست 

شهروندان خبر داد.
به گزارش صبح امروز، سید علی اکبر انتظام با اعلام این خبر، اظهار کرد: اکیپ های »امداد گیاه« 
با هدف ارتقای خدمت رسانی به شهروندان در حوزه نگهداری از درختان شهری، در قالب چهار 
اکیپ ســیار مشغول فعالیت هستند و بر اساس درخواست شهروندان از طریق سامانه ارتباطات 
مردمی 13۷ و اعلام مشــکلات مربوط به درختان در محیط های شــهری، به محل مورد نظر 
اعزام و با ارائه خدماتی نظیر هرس، سمپاشی، اصلاح آبخور و... نسبت به رفع مشکل درخواستی 

شهروندان اقدام می کنند.
وی افزود: خوشــبختانه طی سال های اخیر استقبال شهروندان از خدمات ارائه شده توسط این 
اکیپ ها بسیار بیشتر شده، به گونه ای که درخواست های مردمی در سال ۹۹ نسبت به سال ۹8، 

رشدی ۲0 درصدی داشته است.
مدیر کل بهبود محیط زیست شهری شهرداری مشهد بیان کرد: بیشترین درخواست خدمات از 
سوی شهروندان از اکیپ های »امداد گیاه« در مورد سمپاشی درختان بر علیه آفات بوده و پس از 

آن، هرس درختان و سرشاخه ها در جایگاه دوم درخواست شهروندان قرار داشته است.
انتظام خاطرنشان کرد: آمارها حاکی از آن است که این اکیپ ها در سال ۹۹ به حدود 3۲00 اصله 
درخت در مناطق 13 گانه شــهر مشهد بر اساس درخواست شهروندان ارائه خدمات داشتند و از 
ابتدای سال جاری نیز تاکنون بیش از 1۴00 اصله درخت از خدمات آنها بهره مند شدند که این 

میزان نسبت به مدت مشابه در سال ۹۹، 55 درصد رشد داشته است.

بازسازی واحدهای مسکونی مناطق زلزله 
زده خراسان شمالی شروع شد

با گذشــت حدود یک هفته ) ۲۷ اردیبهشــت ( از وقوع زلزله 5.5 ریشتری در جنوبغربی استان 
خراسان شمالی با پایان آوار برداری، عملیات بازسازی واحدهای مسکونی مناطق زلزله زده در این 

خطه شمالشرق کشور شروع شد. 
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اســلامی خراسان شــمالی گفت: عملیات بازسازی و بهسازی 
واحدهای مسکونی خسارت دیده ناشی از زلزله 5.5 ریشتری در شهرستان های جاجرم، گرمه و 

مانه و سملقان در این استان شروع شد.
علی محمدی روز دوشــنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: براساس آخرین ارزیابی 
افزون بر یکهزار و 300 واحد مسکونی براثر این حادثه  بین 10 تا 100 درصد خسارت دیدند که 

حدود 1۲1 واحد به طور کامل تخریب و نیاز به بازسازی و نوسازی دارد.
وی اضافه کرد : علاوه بر واحدهای مســکونی تخریبــی ) 1۲1 واحد( برخی دیگر از واحدهای 
مســکونی خسارت دیده ناشی از زلزله به خصوص در مناطق روستایی نیز به دلیل فرسودگی و 
خشتی و گلی بودن مصالح ساختمانی ، به بازسازی و نوسازی دارند که باید در فهرست واحدهای 
تخریبی قرار گیرند.مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خراسان شمالی اظهارداشت : با 
وجود این که هنوز مصوبات حمایتی هیات دولت برای بازســازی و نوسازی واحدهای مسکونی 
ناشی از زلزله به استان ابلاغ نشد، کارهای اجرایی برای تسریع در عملیات بهسازی و نوسازی در 
دست اجرا قرار گرفت.محمدی اضافه کرد: براساس برنامه ریزی همانند سایر حوادث غیر مترقبه 
کار نقشه برداری، صدور پروانه ساخت و نظارت فنی و مهندسی بر این ساخت و سازها به طور 

رایگان با نظارت عالیه بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان انجام می شود.
به گفته وی پس از وقوع زمین لرزه و خدمات رسانی اولیه به زلزله زدگان در منطقه، بنیاد مسکن 
نیز با 15 اکیپ کار ارزیابی از میزان خسارت های ناشی از این حوادث را در منطقه شروع کرد و 

حضور به موقع در منطقه باعث شد تا بازسازی نیز سرعت بگیرد.
وی اضافه کرد : گروههای ارزیاب تمام اطلاعات واحدهای مسکونی خسارت دیده را در قالب فرم 
تکمیل و در سامانه اطلاعات به ثبت رساندند که به محض ابلاغ مصوبات حمایتی هیات دولت 

این پرونده برای دریافت تسهیلات به بانک های عامل معرفی می شوند.
مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان خراسان شمالی اظهارداشت : با توجه به این که تمام 
روستاهای این استان دارای طرح هادی هستند، واحد های مسکونی که در محدوده  طرح قرار 

ندارند ، طبق نقشه طرح لحاظ می شوند.
محمدی تصریح کرد : بیشتر واحد های مسکونی در روستاهای زلزله زده این استان در مناطق 
دشت واقع شدند و  مشکلات و چالش های سایر روستاهایی که در بستر رودخانه ها واقع اند را 

ندارد و این کار سرعت بازسازی ها را افزایش می دهد.
وی با اشــاره به این که واحدهای مســکونی زلزله زدگان برای بهســازی و نوسازی در اختیار 
پیمانکاران قرار می گیرد، ابراز امیدواری کرد که این واحدهای مســکونی تا پیش از فرا رسیدن 

فصل سرما به پایان برسد.
زمین لرزه ای به بزرگی 5.5 ریشــتری ســاعت 3.3۴ دقیقه بامداد روز دوشنبه ۲۷ اردیبهشت 
مناطقی از جنوب خراسان شــمالی و شهر سنخواست و روستاهای اطراف را لرزاند و با گذشت 
حدود پنج ســاعت از نخستین زمین لرزه، ۲ زمین لرزه 5.۴ و ۴.۲ ریشتری دیگر در بخش های 

سنخواست و شوقان در شهرستان جاجرم به ثبت رسید.
براثر این زمین لرزه به بیش از یک هزار و 300 واحد مســکونی 10 تا 100 درصد خسارت وارد 

شد و 1۲1 واحد مسکونی تخریب شد.
استان خراسان شمالی از دیدگاه لرزه زمین ساختی در زون کپه داغ قرار دارد که در این زون گسل 
های فعال و مهمی وجود دارد، این گسل ها برخی مواقع با حرکاتی که انجام می دهند موجب 

وقوع زمین لرزه های مخرب می شوند.
مهم ترین گســل های خراسان شمالی گسل اسفراین است که این گسل با درازای حدود 1۷0 
کیلومتر و راســتای شــمال باختری- جنوب خاوری واقع شده که از حاشیه شمال خاوری شهر 

اسفراین گذر می کند.
گسل باغان- گرماب نیز گسلی است با درازای 55 تا50 کیلومتر و راستای شمال، شمال باختری 

٫ جنوب، جنوب خاوری واقع است.
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مدیر عامل آتش نشانی مشهد از افزایش چشمگیر تماس های مردمی با آتش نشانی خبر 
داد و گفت: قطعی برق طی روزهای گذشــته مأموریت های مربوط به رها سازی افراد 

محبوس شده در آسانسورها را افزایش داده است. 
به گزارش صبح امروز، آتشــپاد مسعود ظهوریان با بیان این مطلب اظهار کرد: از مورخ 
۲۹ اردیبهشت تا شامگاه دوم خردادماه بیش از 10 هزار و 818 تماس با سامانه 1۲5 این 
سازمان برقرار شده که طی این مدت 58۲ عملیات اطفا حریق و امداد و نجات توسط 
آتش نشــانان ایستگاه های 53 گانه شهر مشهد انجام شده است که 181 عملیات آن 
مربوط به نجات افراد محبوس شــده در داخل آسانسور ها به دلیل قطع برق در اقصی 
نقاط شهر مشهد بوده است که خوشبختانه تاکنون همه این حوادث ختم به خیر شده 

و حادثه ناگواری نداشته ایم.وی با اشاره به اینکه در محله هایی که برق قطع می شود شاهد افزایش قابل توجه حجم تماس های 
مردم هســتیم، گفت: به شــهروندان توصیه می شود هنگام محبوس شدن در آسانسور نگران وقوع هیچ اتفاق خاصبی نبوده و از 
کمبود هوا و سقوط آسانسور نگران نباشند؛ در این شرایط ابتدا با مدیر ساختمان یا با فشار دادن دکمه آلارم)هشدار( از افرادی که 
در محل هستند درخواست کمک کنید و اگر آنها هم نتوانستد کاری انجام دهند، با شماره 1۲5 تماس گرفته و ضمن ارائه آدرس 

دقیق محل منتظر رسیدن نیروهای امدادی باشید.

طی مراســمی، همزمان با سوم خرداد ســالروز آزاد سازی خرمشهر، پارکینگ و پایانه 
کوهســنگی در مجاورت باغ موزه دفاع مقدس بــا ظرفیت ۶50 جای پارک خودرو به 

بهره برداری رسید. 
به گزارش صبح امروز، خلیل الله کاظمی، معاون عمران،حمل ونقل و ترافیک شهرداری 
مشهد امروز در حاشیه این مراسم که با حضور محمد رضا کلائی شهردار مشهد و جمعی 
از مدیران شــهری و استانی برگزارشد، گفت: با توجه به کمبود جای پارک در مناطق 
پیرامونی بوستان کوهســنگی و مراکز عمومی و تجاری در این منطقه، پروژه احداث 
پارکینگ کوهسنگی با ظرفیت ۶50 جای پارک در مجاورت باغ موزه دفاع مقدس واقع 

در خیابان کوهسنگی ) انتهای خیابان بهشتی ۴۶( احداث شد.
وی ادامه داد: برای اجرای این پروژه 11 هزار متر مکعب خاکبرداری، ۴500متر طول جدول گذاری، ۷000مترمکعب زیرســازی 
،150 متر اجرای کانال سرپوشیده و ۲۶50 تن آسفالت ریزی انجام شده است.معاون عمران، حمل ونقل و ترافیک شهرداری مشهد 
اضافه کرد: در کنار احداث پارکینگ کوهســنگی پروژه ایجاد دسترس از خیابان شهید خلیلی به بزرگراه شهید سپهبد حاج قاسم 
سلیمانی نیز اجرا شده است.کاظمی افزود: همچنین در مجاورت این پارکینگ، پایانه اتوبوس نیز طراحی و احداث شده است که 

خطوط 38-80-8۲ و8۶ پایانه زکریا به این محل منتقل خواهند شد.

بیش از ۱۸0 عملیات برای نجات افراد محبوس شده در داخل آسانسور ها به دلیل قطع برق  پارکینگ و پایانه کوهسنگی با ظرفیت 650 جای پارک خودرو افتتاح شد 

بخشودگی 70 درصدی حقوق آستان قدس
 در شهرک شهید رجائی، باهنر و طرق

معاون املاک و اراضی بنیاد بهره وری موقوفات 
آســتان قدس رضوی بخشودگی ۷0 درصدی 
حقوق آســتان قدس در شهرک شهید رجائی، 

باهنر و طرق و ... خبر داد.
به گزارش صبح امروز، مرتضی حقیقی امروز در 
نشست خبری که در ساختمان معاونت املاک 
و اراضی آســتان قدس رضوی برگزار شد، در 
رابطه با اراضی فاقد سند مالکیت عنوان کرد: 
یکی از آســیب هایی که در این مناطق وجود 
دارد این اســت که اراضی عمدتا فاقد ســند 
مالکیت است و دارایی  که در اختیار مردم است 
به صورت ســرمایه برای استفاده از خدمات و 
تسهیلات نمی شــود. آستان قدس رضوی  از 
چند سال گذشــته با این مصوبه مساعدتی را 
مبنی بر تخفیف حقوقات موقوفه اعمال کرده 
بود اما این امر با استقبال مردم مواجه نمی شد. 
علت این بود که بعد از اینکه به آســتان قدس 
رضوی برای اخذ ســند مراجعه می کردند، در 
مراحل بعدی باید مبالغی را پرداخت می کردند 
که این مبالغ هزینه زیادی محسوب می شد و 

نهایتا منجر به سند نمی شد.
 

حقیقی با اشــاره به تفاهم نامه صورت گرفته 
شــده با شــهرداری در این زمینه عنوان کرد: 

تفاهم نامه ای باشــهرداری تنظیم شــده که 
متناســب با میزان بخشودگی است که آستان 
قدس رضوی به این اراضی دارد. شهرداری نیز 
موقوفات خود را مشــمول تخفیف قرار بدهد. 

مصوبه شورا برای این امر اخذ شده است.
وی افزود: خروجی کار از آستان قدس به این 
سمت بوده اســت که از شهرک شهید رجایی 
و شهرک شــهید باهنر و طرق و... ما اراضی 
تصرفی را تا ۷0درصد مشــمول بخشــودگی 
کرده ایم و 30درصد آن طی اقســاط 10 ساله 
پرداخت می شــود و برای سال اول نیز نیاز به 
پرداخت مبلغی  نیســت  و هر زمانی که مردم 
می خواهند ملک خود را منتقل یا واگذار کنند 

پول را پرداخت کنند. 
حقیقی خاطرنشــان کرد: این بهترین شرایط 
است که ایجاد شده تا کسانی که سال های زیاد 
فاقد ســند مالکیت بودند، بتوانند سند مالکیت 
را بگیرند و با این ســند بتوانند نسبت به اخذ 
پروانه ســاختمانی و تسهیلات بانکی  ساخت 

وساز  لازم را داشته باشند.
معاون املاک و اراضی بنیاد بهره وری موقوفات 
آســتان قدس رضوی در خصوص برنامه های 
تدارک دیده شــده به مناســبت دهه کرامت 
بیان کرد: به مناســبت دهه کرامت مساعدتی 

برای حمایت از کســب و کارها و فعالیت های 
تولیدی خواهیم داشت. به این منظور 10درصد 
تخفیف برای پرداخت حقوق موقوفه برای تغییر 
در بهره برداری در  ســند اجــاره ای ارائه کرده 
ایم. پس از شــروع دهه کرامت به مدت دوماه 
افرادی که مراجعه کنند، مشــمول این میزان 

تخفیف خواهند شد. 
او از موافقــت تولیت آســتان قدس رضوی با 
واگذاری 10 هزار مترمربع برای احداث مدرسه 
در منطقه ســیدی و بلوار ثامن مشهد خبر داد   
و تصریح کــرد: یکی از وظایــف اصلی اداره 
املاک در کنار حفــظ و صیانت از موقوفات، 
ارائه خدمات مناسب به مردم است. باتوجه به 
اینکه در چند سال گذشته رشد و توسعه مشهد 
به صورت متوازن صورت نگرفته است، برخی 
از مناطق نیاز به حمایت و مدیریت شــهری 
دارند. آستان قدس رضوی در کنار سایر ارکان 
مدیریت شهری در ســال گذشته تلاش کرد 
زمینه  توسعه متوازن شهر مشهد و ارائه خدمات 

مطلوب را برای مردم فراهم کند. 
وی افــزود: نمونه های اجرایــی این اقدامات 
صورت گرفته در بلوار حر و شــهرک شــهید 
رجایی بوده اســت. از جمله ایــن اقدامات در 
زمینه احداث پارک ها و خیابان های متناسب و 

اتصال خیابان مهدیه به منزل آباد و اختصاص 
۲3  هکتــار زمین جهت احــداث ۶000 واحد 
مســکونی برای افراد کم برخوردار در شهرک 

شهید رجایی بوده است. 
حقیقی درباره وقوع خشکســالی و آسیب های 
وارد شــده به کشاورزان تصریح کرد: در حوزه 
کشاورزی با توجه به اینکه با خشکسالی درگیر 
هســتیم و در بخشــی از اراضی دیم کشت 
صورت نگرفت، ترتیبی لحاظ شده تا کسانی که 
بابت پرداخت مال الاجاره نگرانی دارند، مراجعه 
کنند و درخواست خود را بدهند تا بررسی های 
کارشناسانه صورت بگیرد تا اگر صرفا به دلیل 
خشکسالی محصولی در ســال زراعی جاری 
نداشته اند مشــمول بخشودگی و معافیت قرار 

گیرند. 
وی ادامه داد: در دوماه اول ســال نیز به جهت 
تشویق و ترغیب و حمایت از تولید محصولات 
کشاورزی، دولت برای خرید گندم نرخ ۴000 
تومان را اعلام کرده بود و 1000 تومان نیز به 
عنوان تشــویقی برای تحویل به سیلو در نظر 
گرفته شــده است که در مجموع قیمت خرید 
تضمینی کیلویی 5000 تومان اســت. در این 
زمینه مساعدتی انجام شد تا کسانی که تا آخر 
اردیبهشت ماه وجوه خود را پرداخت کنند، آن 

هزار تومان را نیز تخفیف داده شود تا با همان 
نــرخ  ۴000 تومان کار خــود را انجام داده و  

مشمول ۲0 درصد تخفیف شوند. 
معاون املاک و اراضی بنیاد بهره وری موقوفات 
آستان قدس رضوی با بیان اینکه »یک سوم 
شهر مشهد عرصه آستان قدس رضوی است« 
بیان کرد: در این رابطه سالانه منازل مسکونی 
باید متناســب با قرارداد خــود و تمدید اجاره 
حضور پیدا کنند و قرارداد 5 ســاله یا 10 ساله 
بابت عرصه تنظیم کنند و این مستلزم حضور 
در اداره بود و مشــکلاتی را برای مستاجران 

به وجود می آورد.
حقیقی ضمن بیان اینکه ترتیبی اتخاذ شده که 
با مراجعه به ســایت معاونت املاک و اراضی 
آستان قدس درخواست تمدید اجاره کاملا به 
صورت الکترونیکی انجام شــود، خاطر نشان 
کرد: برای این کار تنها لازم است مستاجرین 
شماره سند قبلی را در داخل سیستم ثبت کنند 
و درخواست تمدید اجاره را بدهند، برای این کار 
افراد می توانند نزدیک ترین محضر را به منزل 
خود انتخاب کننــد. تمام این موارد به صورت 
الکترونیکی انجام خواهد شد و مبالغ مال الاجاره 
که مبلغ جزئی است اعلام و  به آن ها پیامک 

می شود. 

معاون هماهنگی امور عمرانی اســتانداری خراســان 
رضوی با تقدیر از اقدامــات و فعالیت های مدیریت 
شهری مشهد در توسعه و آبادانی شهر، گفت: با توجه 
به حضور ســالانه میلیون ها زائر داخلی و خارجی در 
مشهد، هراقدام روبنایی و زیربنایی در این شهر بازخورد 

فرا استانی و فراکشوری دارد. 
سید کمالدین میرجعفریان، امروز در مراسم افتتاح پایانه 
و پارکینگ باغ موزه دفاع مقدس که با حضور شهردار 
مشهد و تعدادی از مسئولان شهری و استانی برگزار 
شــد، افزود: با تلاش هایی که از سوی دستگاه های 
مختلف اســتان از جمله شهرداری مشهد انجام شده 

روز به روز پازل پروژه باغ موزه دفاع مقدس کامل تر می شود.وی اضافه کرد: امیدوارم با روحیه جهادی و پیگیری 
که دستگاه های مربوطه از جمله شهرداری مشهد دارند درآینده نزدیک شاهد بهره برداری از باغ موزه ای زیبا برای 
یادآوری ارزش ها وآثار دفاع مقدس باشــیم.معاون هماهنگی امورعمرانی استانداری خراسان رضوی تصریح کرد: 
شهرمشهد، سالانه پذیرای تعداد زیادی زائر از سراسر کشور وحتی جهان است، لذا هر اقدامی زیربنایی یا رونمایی در 
این شهر انجام شود یک بازخورد فرا استانی و کشوری خواهد داشت.میرجعفریان با اشاره به اقدامات شهرداری مشهد 
در اجرای پروژه های مختلف از جمله مشارکت در احداث باغ موزه دفاع مقدس، گفت: جا دارد از تلاش های صادقانه 
شهردار و شورای شهر مشهد تشکر کنم و از دستگاه های مختلف نیز می خواهیم تا با شهرداری و اداره کل حفظ 

ونشر ارزش ها و آثار دفاع مقدس برای تکمیل باغ موزه دفاع مقدس همکاری لازم را داشته باشند.
افتتاح پارکینگ باغ موزه، اولین قدم در راستای بهره برداری از باغ موزه دفاع مقدس

سردارحســنیعلی یوسف علی زاده، مدیرکل بنیاد حفظ ونشــر ارزشها و آثار دفاع مقدس خراسان رضوی نیز در این 
مراسم با تقدیر از همکاری های شهرداری و شورای شهر مشهد در احداث باغ موزه دفاع مقدسف اظهارکرد: با مصوبه 
شورای اسلامی شهر مشهد و امضاء تفاهم نامه ای میان بنیاد و شهرداری مشهد بنا است اعتباری حدود 30 میلیارد 

تومان در سال 1۴00 به احداث و تکمیل مرکز فرهنگی و باغ موزه دفاع مقدس اختصاص داده شود.
وی اضافه کرد: از معاونت عمران شهرداری مشهد که محوریت این کار را برعهده دارند و همچنین شهردار مشهد 
که امروز با افتتاح پارکینگ باغ موزه اولین قدم را برداشتند تشکر می کنیم و امیدواریم طبق برنامه ریزی های انجام 
شده با همکاری شهرداری، بخشی از باغ موزه را به عنوان دومین قدم تا پایان شهریور امسال همزمان با هفته دفاع 

مقدس به بهره برداری برسانیم .

مدیر حفظ نباتات ســازمان جهاد کشاورزی خراسان 
شمالی گفت: عملیات مبارزه با ملخ از طریق سمپاشی 
در ســه هزار هکتار از عرصه های طبیعی این استان 
انجام شــد و به همین علت چرای دام در این عرصه 

ها تا یک ماه ممنوع است. 
محمد رضایی روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا 
با بیان اینکه در مبارزه با ملخ در عرصه های طبیعی 
با استفاده از پرچم، هشدارهای لازم به کشاورزان و 
دامداران داده می شود اظهار داشت: پرچم قرمز نشان 
دهنده مبارزه با ملخ است تا دامداران از چرای دام در 
این محدوده خودداری کنند.وی افزود: در یک هفته 

اخیر در عرصه های طبیعی مانه و ســملقان، شیروان، اسفراین، فاروج و بجنورد با ملخ مبارزه شده است که از 
مجموع کل سطح مبارزه هزار و ۲50 هکتار مربوط به شهرستان اسفراین است.

وی با بیان اینکه طبق پیش بینی سطح مبارزه با ملخ در عرصه های منابع طبیعی استان به حدود 10 هزار هکتار 
خواهد رسید اظهار داشت: در سال گذشته نیز در سطح 10 هزار و ۷00 هکتار از عرصه های استان با ملخ مبارزه 
شده بود.مدیر حفظ نباتات سازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی گفت : 1۲ کانون ملخ بومی از نوع مراکشی 
در ارتفاعات و عرصه های منابع طبیعی در این اســتان شناســایی شده بود که هم اکنون باید در این کانون ها 
مبارزه انجام شود.رضایی افزود : ملخ هایی که در ارتفاعات و عرصه های منابع طبیعی استان هستند از نوع بومی 
و مراکشی محسوب می شوند که سالانه چندین روستا را درگیر می کنند و در سال جاری به علت خشکسالی و 

فقر مراتع احتمال ریزش بیشتر ملخ در استان وجود دارد.
وی گفت: کشاورزان و دامداران به محض مشاهده ملخ با تراکم بالا در اماکن نسبت به اطلاع رسانی به مراکز 
خدمات جهاد کشاورزی مربوطه اقدم کنند.وی اظهار داشت: هم اینک به 55میلیارد ریال اعتبار برای خرید سم 
و سایر لوازم برای سمپاشی در عرصه های طبیعی برای مبارزه با ملخ و سن گندم در اراضی رها شده مورد نیاز 
است.وی خاطرنشان کرد : با توجه به این که ملخ ها  زمستان گذرانی در ارتفاعات دارند، از اوایل اسفندماه فعالیت 
خود را به نوعی در ارتفاعات شروع می کنند و به دلیل سخت گذر بودن تردد در مناطق ارتفاعی استان، مبارزه 

با آفات ملخ نیز با کندی  انجام می شود.
رضایی از مسوولان استان خواستار تامین اعتبار برای این مهم شد و گفت: باید هم اکنون با ملخ در عرصه های 

منابع طبیعی مبارزه کنیم تا به مزارع ورود پیدا نکنند چرا که خسارت زیادی وارد خواهند کرد.
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احمدی صفا حریفش را در ۲0 ثانیه ناک 
اوت کرد

ملی پوش بوکس ایران در بیست ثانیه رقیب کویتی خود را ناک اوت کرد.
به گزارش مهر، رقابت های بوکس قهرمانی آســیا از امروز )دوشــنبه( به میزبانی دبی 
امارات آغاز شــده و یک هفته ادامه خواهد داشت که در نخستین روز این رقابت ها پنج 

بوکسور ایران روی رینگ می روند.
امید احمدی صفا در وزن 5۲ کیلوگرم اولین نماینده ایران بود که رو در روی علی جاسم 
از کویت قرار گرفت و در همان ثانیه بیســتم با یک ضربه راست پرقدرت رقیب خود را 

نقش بر زمین کرد و برنده این دیدار لقب گرفت.
احمدی صفا در مرحله یک چهارم نهایی اوسنالیف از قرقیزستان را پیش رو دارد.

همچنین دانیال شــه بخش، اشکان رضایی، میثم قشلاقی و احسان روزبهانی ۴ بوکسور 
کشورمان )دوشنبه( روی رینگ می روند.

ترکیب تیم ملیبوکس در این رقابت ها به قرار زیر است:
وزن 5۲ کیلوگرم: امید احمدی صفا
وزن ۶0 کیلوگرم: دانیال شه بخش
وزن ۶۴ کیلوگرم: اشکان رضایی

وزن ۶۹ کیلوگرم: مسلم مقصودی
وزن ۷5 کیلوگرم: سید شاهین موسوی

وزن 81 کیلوگرم: میثم قشلاقی
وزن ۹1 کیلوگرم: احسان روزبهانی

وزن به اضافه ۹1 کیلوگرم: پوریا امیری
هدایت تیم ملی بوکس ایران بر عهده علیرضا استکی است.

صدور حکم قضایی علیه »تیمِ« عضو هیات 
رئیسه فدراسیون فوتبال

تیم تحت مدیریت عضو هیات رئیســه فدراســیون فوتبال به دلیــل بدهی میلیاردی با 
مشــکلات زیادی مواجه شده و حق انتقال امتیاز از این تیم با حکم قضایی گرفته شده 

است.
بــه گزارش مهر، تیم فوتبال پارس جنوبی جم که ســابقه حضور در لیگ برتر را دارد و 
فصل جاری را در رقابت های لیگ دســته اول سپری می کند، به دلیل مشکلات مالی 

و بدهی های سنگین میلیاردی وضعیت مناسبی ندارد.
این تیم که در ســال 138۶ تشکیل شــده و در منطقه عسلویه و تحت مالکیت منطقه 
ویژه اقتصادی انرژی پارس فعالیت می کند، از زمانی که در لیگ برتر حضور داشــت به 
چند آژانس مسافرتی و نهادهای دیگر بدهکار بود و با سقوط به لیگ دسته اول شرایط 

بدتری پیدا کرد.
در یکــی از مــوارد بدهی هایی که کار را برای پارس جنوبی ســخت کرده یک آژانس 
مســافرتی حکم توقیف اموال و جلوگیری از انتقال امتیــاز این تیم را گرفته و در حال 

پیگیری قضایی برای رسیدن به مطالبات خود از این تیم جنوبی است.
براســاس مدارکی که در اختیار گروه ورزشــی خبرگزاری مهر قــرار گرفته مبلغ بدهی 
باشــگاه پارس جنوبی جم به این آژانس حدود ۲ میلیارد تومان اســت که حکم قضایی 

برای پرداخت آن صادر شده است.
مرتضــی کوهی مقدم وکیل این پرونــده در گفتگو با خبرنگار مهر ضمن تایید این خبر 
گفت: بارها تلاش کرده ایم با آقای رضاییان که مدیرعامل این باشــگاه و عضو هیات 
رئیسه فدراسیون فوتبال است ارتباط بگیریم تا تکلیف این بدهی مشخص شود اما نه در 

شهر جم و نه در فدراسیون فوتبال نتوانسته ایم ایشان را ملاقات کنیم.
به گــزارش خبرنگار مهر، بهرام رضاییان در حالی با این مشــکل بزرگ در تیم پارس 
جم مواجه اســت که از اسفندماه گذشته به عنوان نماینده مدیران عامل در هیات رئیسه 
فدراســیون فوتبال عضو شــده و مشخص نیســت با این وضعیت تیمداری چگونه می 

خواهد مدافع باشگاه ها در فدراسیون فوتبال باشد.

کمیته انضباطی حکم به شکست سه بر 
صفر پیکان مقابل سایپا داد

رای کمیته انضباطی درباره شــکایت باشگاه سایپا از باشگاه پیکان صادر و نتیجه بازی 
سه بر صفر به سود سایپا تغییر کرد.

به به گزارش ایســنا، کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال اعلام کــرد: »به تاریخ 3 /3 
/1۴00 جلســه کمیته انضباطی فدراســیون فوتبال در وقت فوق العاده با تصدی امضاء 
کنندگان زیر تشکیل شد. حسب محتویات پرونده در تاریخ ۲۶ /0۲ /1۴00 مسابقه بین 
دو تیم سایپا و پیکان از سری مسابقات هفته ۲۴ لیگ برتر فوتبال کشور برگزار گردیده 

که با نتیجه دو بر یک به نفع تیم پیکان خاتمه یافته است.
حسب گزارش مقامات رسمی محرز است که در این مسابقه در دقیقه ۹۷ باشگاه پیکان 
به صورت همزمان دو تعویض به عنوان تعویض پنجم و ششم انجام داده که بر خلاف 
ضوابط و مقررات تعویض بازیکنان می باشــد و به همین جهت باشــگاه سایپا شکایتی 
مطرح و با رعایت تشــریفات درخواست رسیدگی کرده است. با ارجاع موضوع به کمیته 
انضباطی با اخذ دفاعیات از باشــگاه پیکان کمیته انضباطی با تکمیل پرونده و بررســی 
های لازم و رؤیت اوراق پرونده این کمیته با اعلام ختم رســیدگی به شرح آتی مبادرت 

به صدور رأی می نماید«
رأی کمیته انضباطی:

درخصوص شــکایت باشگاه سایپا به طرفیت باشگاه پیکان با بررسی اوراق و محتویات 
پرونده با عنایت به اینکه حســب گزارش مقامات رســمی محرز است که در دقیقه ۹۷ 
بازی مزبور باشگاه پیکان به صورت همزمان دو تعویض به عنوان تعویض پنجم و ششم 
انجام داده که این امر تعویض مازاد محســوب و بــر خلاف ضوابط و مقررات حاکم بر 
موضوع تعویض بازیکن در مسابقه فوتبال می باشد و نظر به اینکه این رفتار هرچند در 
مقررات انضباطی فدراســیون فوتبال جمهوری اسلامی در سال 13۹۲ در ماده ۶8 مورد 
تصریح قرار گرفته بود، لیکن در مقررات انضباطی ســال 13۹۷ مسکوت و فاقد ضمانت 

اجرا مانده است.
لذا بر اساس مواد 5 و 11۹ مقررات انضباطی فدراسیون فوتبال به لحاظ عدم پیش بینی 
در مقــررات داخلــی، رکن قضایی ملزم به رجوع به مقررات بیــن المللی فیفا به عنوان 
مقررات بالادســتی حاکم بر موضوع می باشد. نتیجتاً با تسری مقررات انضباطی فیفا به 
موضوع پرونده، با توجه به احراز وقوع تخلف انجام تعویض مازاد و اســتفاده از بازیکن 
فاقــد صلاحیت در بازی مزبور و با عنایت به اینکــه مطابق ماده ۷ آیین نامه برگزاری 
مســابقات لیگ برتر و دسته اول فوتبال ضرورت دارد تمامی مسابقات بر اساس قوانین 
بازی و مقررات که توســط بورد بین المللی فوتبال تدوین و منتشــر شده برگزار گردد و 
نظــر به اینکه از نظر مقررات فیفا چنانچه بازیکــن فاقد صلاحیت به زمین برود، تیمی 
کــه بازیکن به آن تعلق دارد بازنده اعلام خواهد شــد و عبــارت مطلق فاقد صلاحیت 
)ineligible( شامل تمامی فقدان صلاحیت ها اعم از شخصی و موضوعی می باشد و با 
عنایــت به اینکه این رفتار منجر به نقض مقررات و اصول منصفانه حاکم بر بازی بوده، 
صرف نظر از تخلفات و اهمال مقامات رســمی بازی که نافی مسوولیت باشگاه متخلف 
نمی باشد، نظر به مراتب فوق با احراز وقوع و انتساب تخلف ورود بازیکن فاقد صلاحیت 
به زمین بازی، مستند به بند ماده ۲۲ و بند الف بند چهارم ماده ۴۶ مقررات انضباطی فیفا 
مصوب سال ۲01۹ میلادی ضمن بازنده اعلام نمودن تیم پیکان در بازی مورد شکایت 
با نتیجه سه بر صفر، باشگاه پیکان به پرداخت مبلغ پانصد میلیون ریال به عنوان جریمه 

نقدی محکوم می گردد.
رأی صادر شــده با رعایــت مفاد بند ۴ ماده 103 مقررات انضباطی فدراســیون فوتبال 
مصوب ســال 13۹۷ قابل اجرا بوده و ظرف مهلت یــک هفته قابل اعتراض در کمیته 
استیناف می باشد. ضمنا پرونده در خصوص رسیدگی به تخلفات اشخاص حقیقی مرتبط 

با موضوع مفتوح رسیدگی خواهد بود.

معوقه هفته بیست و یکم لیگ برتر

»ذوبِ «آهن با تعویض های طلایی گل محمدی
تیـم فوتبـال پرسـپولیس مقابـل ذوب آهـن از 
معوقـه هفته بیسـت و یکـم به پیروزی رسـید.
برتـر|  لیـگ  یکـم  و  بیسـت  هفتـه  معوقـه 
گل  طلایـی  تعویض هـای  بـا  »ذوبِ «آهـن 
محمـدی/ پرسـپولیس برد اما صدرنشـین نشـد
و  آهـن  ذوب  تیم هـای  فـارس،  گـزارش  بـه 
پرسـپولیس از سـاعت 1۹:30 در دیـدار معوقـه 
هفتـه بیسـت و یکم لیـگ برتر بـه مصاف هم 
رفتنـد که ایـن مسـابقه در نهایت بـا برتری دو 

بـر یـک پرسـپولیس بـه اتمام رسـید.
سـرخ پوشـان پایتخت با ایـن بـرد ۴8 امتیازی 
شـده امـا به دلیـل تفاضل گل کمتـر در جایگاه 
دوم باقـی ماندند. شـاگردان یحیی گل محمدی 
کـه در سـه بـازی خـارج از خانـه خـود در نیـم 
و  پدیـده  نفـت،  صنعـت  مقابـل  دوم  فصـل 
سـپاهان بـه تسـاوی رسـیده بودنـد با ایـن برد 
نخسـتین پیـروزی خـارج از خانـه خـود در دور 

برگشـت را کسـب کردند.
همچنیـن ذوب آهـن هـم با توجه بـه رای اخیر 
کمیتـه انضباطـی فدراسـیون فوتبـال و اعـلام 
نتیجـه سـه بر صفـر دیـدار سـایپا و پیـکان به 
بـه  باخـت  بـا  فـراز کمالونـد  سـود شـاگردان 
پرسـپولیس ۲1 امتیـازی باقـی مانـده و به رتبه 

کردند. پانزدهـم سـقوط 
داور: کوپال ناظمی

کمک ها:  فرهاد مروجی و یعقوب سخندان
علـی  و  مهـر  محمـدی  فرشـاد  زرد:  کارت 
از  ترابـی  مهـدی  آهـن/  ذوب  از  خـدادادی 

لیس سـپو پر
کارت قرمز:

گل : سـینا اسـد بیگـی)3۷( بـرای ذوب آهـن/ 
شـهریار مغانلـو)۶8( و امیـد عالیشـاه)80( برای 

لیس سپو پر
وحیـد  گـردان،  شـهاب  آهـن:   ذوب  ترکیـب 
حسـینی)85-  سـیدعبدالله  محمـدزاده، 
زاده،  ابراهیـم  مسـعود  بیـدوف(  دارکـو 
رضـا  قنبـری(  مهـرداد  جهانـی)۷5-  میـلاد 
قریشـی(  محمـد  سـید  محمودآبـادی)۷5- 
فرشـاد  اسـدبیگی،  سـینا  رنجبـری،  پیمـان 
مجتبـی  سـلطانی مهر،  محمـد  محمدی مهـر، 

خـدادادی( علـی  حقدوسـت)۷5- 
سرمربی: مجتبی حسینی

محمـد  لـک،  حامـد  پرسـپولیس:  ترکیـب 
کامیابی نیـا،  کمـال  زادگان،  کنعانـی  حسـین 
مهـدی شـیری، وحیـد امیـری، میلاد سـرلک، 
سـعید  ترابـی)۹0-  مهـدی  نوراللهـی،  احمـد 
آقایـی( احسـان پهلـوان)۶8- شـهریار مغانلـو( 
امیـد عالیشـاه)3+۹0- علی شـجاعی( عیسـی 

عبـدی( مهـدی  آل کثیـر)۴۶- 
سرمربی: یحیی گل  محمدی

دقایق حساس
دقیقه 10

پـاس امید عالیشـاه با اشـتباه وحیـد محمدزاده 
پشـت مدافعـان ذوب آهـن بـه آل کثیر رسـید 
امـا ضربـه ایـن بازیکـن از کنـار تیـر عمـودی 

سـمت چـپ دروازه گـردان بیـرون رفت.
دقیقه 1۲

روی ارسـال ضربـه ایسـتگاهی ترابـی و خروج 
اشـتباه گـردان، از دروازه بازیکنـان پرسـپولیس 
نهایـت  در  امـا  موقعیت هایـی شـدند  صاحـب 

مدافـع حریـف تـوپ را بـه کرنر فرسـتاد.
دقیقه 13

روی ریبانـد کرنـر پرسـپولیس ضربـه ترابـی از 
پشـت محوطـه جریمـه ذوب آهـن از بـالای 

دروازه راهـی اوت شـد.
دقیقه 15

مجتبـی حقدوسـت پا بـه توپ به سـمت دروازه 
پرسـپولیس حرکـت کـرد امـا ضربـه کـم دقت 

وی از کنـار تیـر عمودی بیـرون رفت.
دقیقه 1۷

وحیـد محمـدزاده بـه شـکل زیبایـی پـاس در 
عـرض ترابـی را قطـع کـرد تـا تـوپ در مقابل 

دروازه خالـی ذوب آهـن بـه آل کثیـر نرسـد.
دقیقه 1۹

ضربـه نـوک پـای آرام مهـدی ترابی از پشـت 
محوطـه جریمـه ذوب آهـن در اختیـار گـردان 

گرفت. قـرار 
دقیقه ۲۲

ارسـال کوتـاه و زیبـای عالیشـاه درون محوطه 
جریمـه بـه آل کثیـر رسـید اما ضربـه پای چپ 
وی به شـکل خطرناکـی از کنـار دروازه گردان 

عبـور کرد.
دقیقه ۲۶

شـهاب گردان شـوت محکم احسـان پهلوان از 
پشـت محوطـه را با دو دسـت راهـی کرنر کرد.

دقیقه 35
روی ضدحملـه تیـم ذوب آهـن حامد لک پاس 

در عـرض میلاد جهانـی را مهار کرد.
دقیقه 3۷

کمـال کامیابی نیـا بـرای حامد لک پـاس رو به 
عقـب فرسـتاد امـا ضربـه آرام و زمینـی دروازه 
بان پرسـپولیس تـوپ را در نیمه زمین به سـینا 
اسـد بیگـی رسـاند. ایـن بازیکـن هـم از همان 
جا به سـمت دروازه سـرخ پوشان شـوت زد که 
ایـن ضربـه در نهایـت بـا اشـتباه مجـدد لک و 
از بیـن رفتـن تعادل وی بـه گل اول ذوب آهن 

تبدیل شـد.
دقیقه ۴8

روی پرتـاب اوت بلنـد وحیـد امیـری از سـمت 
راسـت زمین بـا تاثیرگـذاری مدافـع ذوب آهن 
در مقابـل دروازه ایـن تیم به کامیابی نیا رسـید 
امـا ضربـه وی بـه تیـر عمـودی سـمت چـپ 

دروازه گـردان برخـورد کـرد.
دقیقه ۴۹

پـاس در عمـق عالیشـاه درون محوطـه جریمه 
ذوب آهـن بـه عبـدی رسـید امـا ضربـه وی با 

برخـورد بـه مدافـع حریـف راهی کرنر شـد.
دقیقه 5۲

مهـدی عبـدی پـس از دریافت پـاس در عمق 
ترابـی بـا ضربـه ای دقیق گلزنی کـرد اما پیش 
از آن سـخندان کمـک داور دوم بـازی آفسـاید 

مهاجـم پرسـپولیس را اعلام کـرده بود.
دقیقه 5۴

ارسـال کوتـاه شـیری از سـمت راسـت زمیـن 
ذوب آهـن بـا ضربـه نوراللهـی از کنـار دروازه 

گـردان راهـی اوت شـد.
دقیقه 58

امیـری بـا حرکتی زیبا تـوپ را به ترابی رسـاند 
و ایـن بازیکـن هـم با پـاس در عمق عالیشـاه 
را در موقعیـت گلزنـی قرار داد امـا ضربه وی با 

برخـورد به محمـدزاده بـه کرنر رفت.

دقیقه ۶1

گوشـه  از  ترابـی  مسـتقیم  ایسـتگاهی  ضربـه 
زمیـن بـا اختـلاف از بـالای دروازه ذوب آهـن 

کرد. عبـور 
دقیقه ۶۷

ضربـه ایسـتگاهی امیـد عالیشـاه بـا اختـلاف 
کمـی از بـالای دروازه حریـف راهی اوت شـد.

دقیقه ۶۹
شـهریار مغانلـو ثانیـه هایـی پـس از ورود بـه 
زمیـن از خـروج گـردان اسـتفاده کـرده و بـا 
ضربـه سـری دقیـق گل تسـاوی تیمـش را به 

رسـاند. ثمر 
دقیقه ۷8

یـک و دوی عالیشـاه و مغانلـو با پـاس مهاجم 
پرسـپولیس بـه کاپیتـان ایـن تیـم رسـید امـا 
ضربـه خطرناک عالیشـاه با اختـلاف کم راهی 

شد. اوت 
دقیقه 80

دقیـق  سـر  ضربـه  بـا  عالیشـاه  امیـد  ارسـال 
مهـدی عبـدی بـه گل دوم پرسـپولیس تبدیل 

. شد
دقیقه 8۲

زاده روی کرنـر  ابراهیـم  ضربـه سـر مسـعود 
دروازه  کنـار  تـور  بـه  آهـن  ذوب  بازیکنـان 

کـرد. برخـورد  پرسـپولیس 

دقیقه 8۶
ایـن بـار مهـدی عبـدی تـوپ را بـه عالیشـاه 
رسـاند امـا ضربـه وی پـس از کنتـرل تـوپ از 

کنـار دروازه ذوب آهـن راهـی اوت شـد.
دقیقه ۹0+1

شـوت زمینـی و آرام علـی خـدادادی در اختیـار 
حامـد لـک قـرار گرفت.

گل محمدی: فکر کنم به قصد کشتن ما 
نارنجک زدند

گفـت:  پرسـپولیس  فوتبـال  تیـم  سـرمربی 
قبـل از ورود به ورزشـگاه اتفـاق خیلی بدی 
بـرای مـا افتاد و متاسـفانه مورد هجـوم قرار 

. فتیم گر
گل محمـدی: فکـر کنـم به قصد کشـتن ما 
نارنجـک زدنـد/ از اراده و غیـرت بازیکنـان 

پرسـپولیس درس گرفتم

ورزشـی خبرگـزاری  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
فـارس،  یحیـی گل محمـدی کـه پـس از 
برتـری دو بـر یـک پرسـپولیس مقابل ذوب 
آهـن در دیـدار معوقـه هفتـه بیسـت و یکم 
لیـگ برتر با وجود حضور در سـالن نشسـت 
هـای  دوربیـن  حضـور  دلیـل  بـه  خبـری 
مسـابقه  ایـن  دربـاره  صحبتـی  تلویزیونـی 
نکـرد، در ادامـه بـه میکسـدزون ورزشـگاه 
فولادشـهر آمـد و در جمع خبرنـگاران اظهار 
اتفـاق  بـه ورزشـگاه  از ورود  داشـت: قبـل 
متاسـفانه  و  افتـاد  مـا  بـرای  بـدی  خیلـی 
مـورد هجـوم قـرار گرفتیـم. خـدا رحـم کرد 
کـه اتوبـوس مـا چـپ نشـد. صحنـه خیلـی 
وحشـتناکی بـود و فکـر می کنـم بـه قصـد 

کُشـت ایـن کار را کردنـد.
وی ادامـه داد: نارنجک هـای پرتابـی در حـد 
جنگـی بـود. با اسـترس خیلـی زیـادی وارد 
زمین شـدیم و حتی نمی خواسـتیم وارد بازی 
شـویم اما بـه احتـرام فوتبـال، هوادارانی که 
پـای تلویزیـون بودنـد و افـرادی کـه بـرای 
برگـزاری مسـابقه زحمـت می کشـند بـازی 
کردیـم. تصمیم گیـری دربـاره بـازی کـردن 
را بـه اختیـار بچه هـا گذاشـتم و آنهـا هـم 
تصمیـم گرفتنـد بازی کنند. مـن در اتوبوس 
بچه هـا نبـودم و در اتوبـوس پشـتی بـودم. 
وقتـی صحنـه را دیـدم و از اتوبـوس پیـاده 

شـدیم، پاهایـم می لرزیـد.
سـرمربی پرسـپولیس خاطرنشـان کرد: واقعاً 
امیـدوارم  بـود.  وحشـتناکی  خیلـی  صحنـه 
برخـورد خوب و جـدی با این موضوع شـود. 
نیـروی انتظامـی هـم خیلی زحمت کشـید و 
از زمـان ورودمـان بـه اصفهان تـا بدرقه تیم 
بـه سـمت اسـتادیوم خیلـی زحمـت کشـید 
امـا افـرادی کـه چنیـن کاری انجـام دادنـد 
همـه را غافلگیـر کرده و از بـالای پل چنین 

افتاد. اتفاقـی 
گل محمـدی افـزود: واقعـاً کار غیـر انسـانی 
و بی شـرمانه ای بـود خیلـی احتمـال داشـت 
اتوبـوس چـپ شـود و اتفـاق ناگـواری برای 
فوتبـال بیفتـد. تاریـخ هیچ وقت این مسـئله 
را فرامـوش نخواهـد کـرد. باید واقعـاً فکری 
زیـرا  شـود  مسـئله  ایـن  دربـاره  اساسـی 

اسـت.  آزاردهنده 
اتوبـوس  بـه  مهاجمـان  اینکـه  دربـاره  وی 
گفـت:  بودنـد،  افـرادی  چـه  پرسـپولیس 
نمی دانـم امـا طبـق آنچـه بـه مـن گفته انـد 
بـا اسـتفاده از تصاویـر دوربین هـا دو نفـر از 
آنهـا را گرفتـه و دسـتگیر کردنـد. امیـدوارم 
را  موضـوع  ایـن  جزئیـات  سـریع تر  هرچـه 
دربیاورنـد تـا مشـخص شـود از طـرف چـه 
کسـانی بـوده انـد و قطعـاً باید ایـن موضوع 

شـود.  ریشـه یابی 
بـا  بـازی  دربـاره  پرسـپولیس  سـرمربی 
ذوب آهـن توضیـح داد: واقعـا ما تحـت تأثیر 
ایـن موضـوع بودیـم در نیمـه اول کنتـرل 
بـازی دسـت مان بـود امـا روی یـک اتفـاق 

گل خوردیـم. ذوب آهـن در دفـاع کردن تیم 
منظمـی بـود و خیلـی خـوب اصـول دفاعی 
را رعایـت می کـرد. روی صحنـه گل حریف 
غافلگیر شـدیم و متأسـفانه برخـلاف جریان 

مسـابقه گل خوردیـم.
گل محمـدی افـزود: در نیمـه دوم بـا تمرکز 
بهتـری وارد زمین شـدیم و توانسـتیم خیلی 
بـه بازی سـرعت بدهیـم. از فضاهـای ایجاد 
شـده خیلی خوب اسـتفاد کردیـم و گل های 
خیلـی زیبایـی هـم بـه ثمـر رسـاندیم. در 
مجمـوع بازی خوبی از لحاظ شـکل مسـابقه 
و نتیجـه بـود و از بازیکنانـم بـه دلیـل روح 
بزرگـی کـه دارنـد و ذهنیت قوی که نشـان 
آنهـا تبریـک  بـه  دادنـد تشـکر می کنـم و 
بگویـم که بـا وجود ایـن اتفاق ناگـوار خوب 
کار کردنـد و بـرد را مدیـون اراده بازیکنـان 

. هستم
می خواهـم  هـواداران  از  داد:  ادامـه  وی 
مثـل همیشـه از ایـن بازیکنـان پشـتیبانی و 
حمایـت کننـد، وارد جزئیـات نمی شـوم امـا 
بازیکنانـم مشـکلات زیـادی دارنـد امیدوارم 
این مسـائل همه حل شـود از غیـرت و اراده 
بازیکنانـم در مسـابقه امـروز درس زیـادی 

گرفتـم و دم همـه آنهـا گـرم.
تعویض هـای  دربـاره  پرسـپولیس  سـرمربی 
خـوب و تأثیرگـذارش در نیمـه دوم و اینکـه 
آیـا آنالیـز خوبـی روی ذوب آهن انجـام داده 
نیمـه  در  کردیـم  داد: سـعی  توضیـح  بـود، 
دوم روی ارسـال ها عملکـرد بهتـری داشـته 
کارهـای  و  کنـاری  فضاهـای  از  باشـیم. 
ترکیبـی خوب اسـتفاده کردیم و ارسـال های 
خیلـی خوبـی انجام دادنـد. به دلیل سـرعت 
بـازی کـه در نیمـه دوم از خودمـان نشـان 
دادیـم کارهـای هجومـی پرسـپولیس خیلی 

خـوب شـکل گرفت.
گل محمـدی افزود: با وجـود آن اتفاق ناگوار 
و یـک بـر صفـر عقـب افتـادن بازیکنانـم 
بایـد فشـار روحـی و روانی زیـادی را تحمل 
می کردنـد و مسـابقه را می بردنـد. فرامـوش 
کـردن آن اتفـاق کار سـختی بـود و ذهنیت 
قـوی می خواسـت کـه بچه هـای مـا آن را 

دادند. نشـان 
وی دربـاره اظهارنظـر یکـی از خبرنـگاران 
اصفهانـی مبنـی براینکـه ایـن اتفـاق ناگوار 
خـارج از شـهر اصفهـان بـوده و مـردم ایـن 
را  اتفاقاتـی  چنیـن  رسـانه  اهالـی  و  شـهر 
و  ذوب آهـن  باشـگاه  دو  و  نمی پسـندند 
سـپاهان هـم آن را محکـوم کرده  اند، گفـت: 

آیـا ایـن اتفـاق خـارج از اصفهـان بـود؟
آن خبرنـگار ادامـه داد: ایـن اتفـاق در شـهر 
فلاورجـان رخ داده اسـت کـه گل محمـدی 
پاسـخ داد بهتـر اسـت وارد جزئیات نشـویم. 
نیروهـای امنیتـی و انتظامی بهتـر می توانند 
دربـاره اتفـاق کنـکاش کننـد تـا مشـخص 
مـا هـم  اسـت  داده  اتفاقـی رخ  شـود چـه 

منتظـر گـزارش آنهـا هسـتیم.
برخـی  اینکـه  دربـاره  گل محمـدی 
می گویند این افراد قصد داشـتند سـپاهان 
و ذوب آهـن را خـراب کننـد، توضیح داد: 
امـا  نـدارم  کاری  باشـگاهی  هیـچ  بـه 
حرکتـی غیـر انسـانی بـود. احتمـال چپ 
شـدن اتوبـوس خیلـی زیـاد بـود و تجربه 
راننـده جـان خیلی هـا را نجـات داد. مـن 
کـه در اتوبـوس عقـب نشسـته بـودم زیر 
میـز رفتـم زیـرا هم صـدای وحشـتناکی 
رخ  زیـادی  انفجارهـای  هـم  و  داشـت 
داد واقعـاً حرکـت بـدی بـود و اگـر ایـن 
نارنجک هـا سـمت راننـده پرتاب می شـد 
بـا  توجه به سـرعت بـالای 1۲0 کیلومتر 
اتوبـوس خیلـی اتفـاق بـدی رخ مـی داد. 
اگـر لاسـتیک می ترکیـد همـه بایـد بـر 
سـر خودمـان می زدیـم و در آن صورت با 
یـک فاجعـه وحشـتناک تاریخـی روبه رو 

می شـدیم.

حسینی: بازیکنان ما یارهایشان را گم 
کردند/ پرسپولیس دو تعویضی کرد که 

توانمند بودند
سـرمربی تیـم فوتبـال ذوب آهـن اصفهـان 
گفـت:در نیمـه اول پرفشـار بـازی کردیـم، 
مـا  ولـی  آورد  نیمـه دوم حریـف فشـار  در 
توانسـتیم بـازی را کنتـرل کنیـم امـا آنهـا 
بـا دو تعویـض بازیکنانـی را آوردنـد کـه در 
محوطـه جریمـه بسـیار توانمند هسـتند و به 

گل هـم رسـیدند.
را گـم  یارهایشـان  مـا  بازیکنـان  حسـینی: 
کردنـد/ پرسـپولیس دو تعویضـی کـرد کـه 

توانمنـد بودنـد
ورزشـی خبرگـزاری  خبرنـگار  گـزارش  بـه 
از شکسـت  بعـد  فـارس، مجتبـی حسـینی 
۲ بـر یـک مقابـل پرسـپولیس در نشسـت 
خبـری اظهـار داشـت: بـازی بـرای مـا بـا 
توجـه بـه دو هفتـه پرفشـاری کـه داشـتیم 
سـخت شـد.  ۴ بازی داشـتیم که سـه بازی 
آن بـا تیم هایی مثل اسـتقلال و پرسـپولیس 
بـود فشـار مضاعفـی بـه تیـم مـا وارد شـد.

مقابـل  بایـد  می دانسـتیم  افـزود:  وی 
پرسـپولیس پرفشـار بـازی کنیـم. در نیمـه 
دوم  نیمـه  در  کردیـم،  بـازی  پرفشـار  اول 
حریـف فشـار آورد ولـی مـا توانسـتیم بازی 
تعویـض  دو  بـا  آنهـا  امـا  کنیـم  کنتـرل  را 
بازیکنانـی را آوردنـد کـه در محوطـه جریمه 
بسـیار توانمند هسـتند و به گل هم رسـیدند. 
بازیکنـان مـا هـم نتوانسـتند مثـل نیمه اول 
پرفشـار بـازی کنند. نیمـه دوم بـازی خوبی 
بـرای مـا نبـود. بـازی در اختیار حریـف بود. 
سـعی کردیـم  در ۷-8 دقیقـه آخـر بـا بازی 
مسـتقیم فشـار بیارویـم کـه نتوانسـتیم. آنها 
از داشته هایشـان به بهترین شـکل اسـتفاده 
کردنـد و بـرد را بـه آنهـا تبریـک می گویـم.
بازیکنـان در ایـن دو هفتـه فشـار زیـادی را 
تحمـل کردنـد و امیـدوارم بتوانیـم در ادامـه 
راه بـا برنامه ریـزی و کار بهتـر نتایج بهتری 

. یم بگیر
سـرمربی ذوب آهـن در مـورد اینکـه دو گل 
شـبیه بهـم دریافـت کردیـد، گفـت: بلـه دو 
گل شـبیه بـه هـم خوردیـم. جالـب اسـت 
کـه روی ایـن قضیـه هـم کار کـرده بودیـم  
از دقیقـه ۶0 بـه بعـد مـی دانسـتیم  حریـف 
چطـور بـازی مـی کنـد و بازیکنـان فرصت 
طلبـی روی هـوا هسـتند و اضافه می شـوند 
دفـاع  در خـط  مـا  بازیکنـان  امـا  تیـم  بـه 
یارهایشـان را گـم کردنـد. بلافاصلـه تعـداد 
دفـاع وسـط هایمان را بـه سـه نفر رسـاندیم 
ولی بازهم یارهایشـان را گـم کردند. دو گل 
شـبیه بهـم خوردیـم و ایـن پرفشـار بـودن 

مسـابقات تیـم  مـا را اذیـت کـرد.
بـه گـزارش فـارس، دادفـر مدیـر رسـانه ای 
تیـم ذوب آهـن هم در پایان نشسـت خبری 
گفـت: پیـش از حضـور در ورزشـگاه اتفـاق 
ناخوشـایندی بـرای اتوبوس پرسـپولیس رخ 
داد کـه بـه عنـوان باشـگاه ذوب آهـن آن را 
محکـوم مـی کنیم. در قاموس باشـگاه ذوب 
 آهـن و هـواداران مـا و دیگر تیم همشـهری 
مـا  چنیـن مسـایلی نیسـت. ایـن مسـایل 
محکـوم اسـت متاسـفانه وقتـی اختلافـات 
پیـش می آیـد برخی می خواهنـد از  آب گل 
الـود ماهـی بگیرند.دلشـان می خواهـد ایـن 

مسـایل را بهـم ربـط بدهند.
وی ادامه داد: از شـب گذشـته دو تیم در یک 
هتـل بودند و  هـواداران دو تیـم مقابل هتل 
بودنـد هیـچ مشـکلی نبـود و دو تیـم باهـم 
بـه ورزشـگاه آمدنـد. حادثـه ای کـه بـرای 
ربطـی  نـه  داد  رخ  اتوبـان  در  پرسـپولیس 
بـه باشـگاه مـا داشـت و نـه بـه دیگـران. 
امیدواریـم کـه دیگـر از این دسـت اتفاق ها 
در اصفهـان رخ ندهـد چه هدفمنـد و برنامه 

ریـزی شـده و چـه اتفاقـی .
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رایزنی مهم روسای جمهور ایران و چین درباره برجام، 
واکسن کرونا و ...

حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی، روز دوشنبه در گفت و 
گوی تلفنی با رئیس جمهوری چین، با اشاره به جایگاه راهبردی 
و نــگاه بلند مدت جمهوری اســلامی ایران به تقویت شــراکت 
همــه جانبه با چین به عنوان یکــی از قدرت های جهانی فارغ از 
تحولات بین المللی، تســریع در عملیاتی شدن مفاد توافقات دو 
کشــور را مورد تاکید قرار داد.رئیس جمهور همچنین با قدردانی 
از کمک های چین به کشورمان در زمینه مقابله با بیماری کرونا 
از جمله در زمینه تامین واکســن ، ابزار امیدواری کرد با استمرار 
همکاری های دو کشــور در این زمینه، برای تامین واکسن مورد 

نیاز ایران اقدامات لازم تسریع شود.

کاندیداها برای چهار عدد رأی امنیت را فدا نکنید 
حســن غفوری فرد، عضو جبهه پیروان خط امــام و رهبری به 
خبرگزاری خبرآنلاین گفت:مردم ما، مردم دقیقه نودی هســتند 
و در دقیقــه آخر تصمیــم می گیرند.یقینا مشــارکت بالای 50 
درصد خواهد شــد البته مسئله کرونا نیز مشکلات بسیاری ایجاد 
کرده اســت.اگر اصلاح طلبان هم دو چهره شاخص داشته باشند 
مشــارکت بالا می رود.اگر طبق روال عادی باشــد 8، ۹ نفر و یا 
حداکثر 10 نفر انتخاب می شــوند و رئیس جمهور از بین چهره 
های شــاخص انتخاب می شــود.کاندیداها نباید امنیت کشور را 
فدای چهار عدد رأی کنند؛ چه آنهایی که تاییدصلاحیت می شوند 
و چــه آنهایی که تایید نمی شــوند. کاندیداها به یکدیگر نیش و 
کنایه و زخم زبان نزنند چراکه این گونه اقدامات مردم را دلســرد 
می کند. بعیــد می دانم رقابت درون جناحی اصولگرایان شــکل 
گیرد و افراد همان طور که از اصولِ اصولگرایی است به یکدیگر 
کمــک می کنند.بحث کاندیدای پوششــی اصلا صورت نگرفته 
و هیچ کدام از اصولگرایان هم بــه این دلیل برای کاندیداتوری 
نیامده اند. این مسئله مخالف اصولگرایی است. ممکن است برخی 

کاندیداهای نظامی به نفع رئیسی کنار بکشند.

»مطالب غیراخلاقی« رییس کمیسیون اصل 9۰ علیه 
جهانگیری تکذیب می شود

دفتــر معاون اول رییس جمهور در بیانیه ای ضمن تکذیب مطلب 
غیراخلاقی و کذب مطرح شــده از سوی نصرالله پژمانفر رئیس 
کمیسیون اصل۹0 مجلس شــورای اسلامی، تصریح کرد: اتهام 
کذب و بی اســاس محکومیــت جناب آقای دکتــر جهانگیری 
معاون اول محترم رییس جمهور در دیوان محاسبات کشور برای 
نخستین بار نیست که مطرح می شود و حق هرگونه اقدام قانونی 
و حقوقی به دلیل اتهام زنی و نشــر اکاذیــب در مراجع قضایی 

محفوظ است./ایسنا

نرخ ارز، بورس را متلاطم کرد
معاون ســازمان برنامه و بودجه، گفت:متوســط افزایش حقوق 
کارمنــدان 3۴ درصد بود امــا در قانون بودجــه مجوز افزایش 
15درصــدی را داده بود.دولت این اضافه پرداخت را ســعی کرد 
عادلانه انجام دهد و افرادی که بالای 10 میلیون تومان دریافتی 
داشــتند، ۲۹درصــد و حقوق بالای 18 میلیون تومان مشــمول 
۲۲درصد افرایش دریافتی شدند. یکی از بازارهای موثر از افزایش 

قیمت ارز، بازار سرمایه بود و دچار مشکلاتی شد.

واکنش عضو شورای شهر به ممنوعیت استفاده از آلات 
موسیقی در بهشت زهرا

محمد جواد حق شــناس، رئیس کمیســیون فرهنگی و اجتماعی 
شورای شهر تهران در واکنش به نصب بنری در بهشت زهرا)س( 
مبنی بر ممنوعیت اســتفاده از آلات موسیقی در مراسم ها گفت: 
از آقای شهردار درباره مســتنداتی که منجر به نصب این بنر در 
بهشــت زهرا شده، ســوال کردم، اما متاســفانه تاکنون پاسخی 
دریافــت نکردم. این اقــدام برایم عجیب بود، طــرح این گونه 
محدودیت هــا ضرورتی نــدارد، چرا که اصلا اســتفاده از آلات 
موسیقی در مراســم ها عمومیتی ندارد و بیان آن ها ممکن است، 

موجب سوءتفاهم شود/ایلنا

اکنون همه نگاه ها به تصمیم فردای شورای نگهبان است
خراسان نوشت: پس از پایان پنج روز اولیه مهلت شورای نگهبان 
و تمدید این زمان از ســوی این شــورا برای بررسی صلاحیت 
نامزدهای انتخابات ریاســت جمهــوری 1۴00 اکنون همه نگاه 
ها به تصمیم فردای شــورای نگهبان است.همزمان بازار گمانه 
زنــی ها درخصوص افــرادی که تایید یا رد صلاحیت شــده اند 
نیز زیاد اســت به طوری که در تــازه ترین گمانه زنی، فارس در 
گزارشــی نوشــت: »یکی از دلایل تاخیر در اعلام لیست نهایی 
تایید صلاحیت شــدگان، بحث و بررســی وضعیت اقامت فرزند 
یکی از نامزدهای مشهور در آمریکا از نظر اقامت و تابعیت است 
و مســئله مورد بحث دیگر مربوط به احراز سلامت جسمی یک 
کاندیدای باســابقه اســت.« گمانه زنی که به نظر بر سر پرونده 
علی لاریجانی به دلیل وضعیت اقامت فرزندش در آمریکا از نظر 
اقامت و همچنین احراز نشــدن سلامت جسمی محسن رضایی 
مطرح شده است. اما آن طور که سخنگوی این شورا تاکید کرده 
اســت، هنوز هیچ چیز مشخص نشده و حتی به گفته کدخدایی، 
اعضای این شــورا نیز هنوز نمی دانند که کاندیداهای نهایی این 

دوره انتخابات ریاست جمهوری چه کسانی هستند.

روحانیون به کارهای تقنینی و قضایی اکتفا کنند و ریاست 
جمهوری را به دیگران واگذار کنند

مســیح مهاجری در روزنامه جمهوری اســلامی نوشت: اکنون 

شــرایط کشــور به گونه ای اســت که از نظر افکار عمومی تمام 
مشکلات حتی آنچه مربوط به نان و آب و نیازهای اولیه زندگی 
مردم است به روحانیت نسبت داده می شوند.بهتر است روحانیون 
بــه حضور در جایــگاه تقنینی، قضائی و فرهنگــی اکتفا کنند و 
مســئولیت اجرائی را که با معیشت مردم سروکار دارد به افرادی 
که در رشــته های مرتبط تخصص دارند واگــذار نمایند. مطرح 
ساختن این پیشــنهاد را برای کشور و برای نهاد روحانیت کاملًا 
خیرخواهانه می دانم و این به معنای مشــکل داشــتن با شخص 

خاصی نیست

توافق برای رئیس ماندن قالیباف؛ شاید یک نایب رئیس 
تغییر کند

ایران نوشت:چهارشنبه همین هفته دومین انتخابات هیأت رئیسه 
مجلس یازدهم برگزار می شــود. انتخاباتی که فعلًا خبری جدی 
از کاندیداهای آن نیست و به نظر می رسد ترکیب فعلی، در سال 
دوم مجلس یازدهم چندان دســتخوش تغییرات اساسی نشود. در 
این میان تحرکات فراکسیون مســتقلین ولایی هم جالب توجه 
اســت. این فراکســیون که حدود 50 عضو اعــم از اصولگرایان 
معتدل و اصلاح طلبان دارد قرار اســت از ریاست قالیباف حمایت 

کند و در عوض شاید به یک کرسی نایب رئیسی برسد.

واکنش ظریف به سخنان وزیر امورخارجه آمریکا
محمدجواد ظریف وزیر امورخارجه در واکنش به ســخنان آنتونی 
بلینکن وزیر امورخارجه آمریکا که هیچ نشانه ای مبنی بر بازگشت 
ایران به برجام مشــاهده نشده، در توییتی نوشت:رفع تحریم های 
ترامپ، یک تعهد قانونی و اخلاقی اســت، نه یک اهرم فشار در 
مذاکرات. این سیاست برای ترامپ نتیجه ای نداشت - برای شما 
هم فایده ای نخواهد داشت. میلیاردها دلار سرمایه مردم ایران را 
که به دلیل زورگویی های آمریکا، بلوکه شــده آزاد کنید. ظریف 
در ادامه به جو بایدن رییس جمهوری آمریکا گفت: تاریخ انقضای 

میراث ترامپ گذشته است. فراموشش کنید.

رئیس ستاد پزشکیان، علیه پزشکیان!
روزنامه اعتماد متعلق به الیاس حضرتی که به عنوان رئیس ستاد 
انتخاباتی پزشکیان در انتخابات ریاست جمهوری منصوب شده، 
موضع عجیبی در باره پزشــکیان اتخاذ کرد.این روزنامه نوشت: 
رفتار و گفتار اغلب اصلاح طلبان نشــان می دهد آنان فعلا روی 
اسحاق جهانگیری و مســعود پزشکیان بیشتر از همه حساب باز 
کرده اند. پزشــکیان که ســتاد انتخاباتی خود را هم فعال کرده و 

آماده شروع زمان رسمی تبلیغات است. اما ظاهرا تاکنون نتوانسته 
حمایــت حداکثری جریان اصلاحات را به دســت بیاورد؛ چراکه 

خواه ناخواه بخشی از اصلاح طلبان پشت جهانگیری ایستاده اند.

احمدی نژاد حتی در کلاب هاوس هم پاسخگوی عملکردش 
نیست

اعتماد نوشــت:کاربران فارســی زبان کلاب هاوس که این روزها 
بسیار هم پرتعدادند، شامگاه جمعه را درحالی سپری می کردند که 
بخشی از این جماعت گوش به صحبت های محمود احمدی نژاد 
ســپرده بود.که معلوم شد مصاحبه مدتی پیش انجام شده و آنچه 
می شــنویم، تنها صوت آن است یا به  قول کاربران کلاب هاوس، 
»نوار صحبت های احمدی نژاد«. این البته پایان داســتان نبود و 
او شامگاه شــنبه نیز ظاهرا برای آنکه جبران مافات کرده باشد، 
بار دیگر در کلاب هاوس حاضر شــد تا دست کم این بار به صورت 
زنده پاسخگوی پرســش های کاربران این شبکه اجتماعی باشد. 
احمدی نــژاد بی توجه به آنچه از او پرســیده می شــد، آنچه خود 

صلاح می دانست را در مقام پاسخ بیان می کرد.

واکنش رئیسی به ماجرای قطع برق
رئیس قوه قضائیه با اشاره به گزارش برخی اعضای شورای عالی 
قوه قضائیه درباره موضوع قطعی مکرر برق در روزهای گذشــته، 
سازمان بازرسی و دادستانی کل کشور را مأمور بررسی و پیگیری 
علت این قطعی ها کرد. رئیسی با اشاره به در پیش بودن تابستان 
و افزایــش مصرف برق در این فصــل تصریح کرد: این موضوع 
یکی از مصادیق اصلی حقوق عامه است و نباید نسبت به تضییع 
آن بی توجهی صورت گیرد. رئیس دستگاه قضا در بخش دیگری 
از ســخنانش بر لزوم توجه به خانوادههــای زندانیان تأکید کرد 
و گفت: توجه به خانواده زندانیان از رویکردهای جدید ســازمان 
زندان هاســت که اقدامات خوبی هم در این زمینه انجام شده اما 

این کار فقط وظیفه سازمان زندان ها نیست.

حمله با تبر و بریدن گوش یک قرق بان
مدیرکل منابع طبیعی اســتان ســمنان از مجروح شدن یکی از 
قرق بانان ایــن اداره کل در منطقه کالپوش شهرســتان میامی 
توســط یکی از دامداران متخلف خبــر داد. وی با بیان اینکه در 
ادامه این دامدار متخلف بــا تبر به قرق بان منابع طبیعی حمله و 
وی را از ناحیه پا و ســر مجروح می کند افزود: این دامدار متخلف 
بعــد از اینکه قرق بان بی حال و از شــدت درد بر زمین می افتد، 

گوش وی را نیز با چاقو می برد.

افشاگری رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران: 
انسولین قلمی را به کشور وارد و سپس قاچاق می کنند

رئیس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران با اشاره به 
اینکه میزان واردات انســولین قلمی در سال جاری بیشتر از سال 
گذشــته بوده اما در عین حال هنوز در بازار کمیاب اســت، علت 
بخشی از این کمبود در بازار را قاچاق معکوس عنوان کرد.رئیس 
کمیســیون اقتصاد سلامت اتاق بازرگانی تهران با اشاره به نمونه 
عجیب انســولین قلمی در بازار دارویی ایران، توضیح داد: آمارها 
نشــان می دهد که میزان واردات این دارو در سال جاری بیشتر 
از ســال گذشته بوده اما در عین حال هنوز در بازار کمیاب است. 
علت این ماجرا را باید در دو حوزه دنبال کرد. نخســت آنکه هر 
دارویی که کم شــود، بیماران و خانواده هایشان برای اطمینان از 
این که دچار مشکل نخواهند شد چند برابر نیازشان خرید می کنند 
که این خود به عاملی برای التهاب در بازار تبدیل می شود. نجفی 
عرب افــزود: عامل دوم که باز هم ریشــه در ارز ۴۲00 تومانی 
دارد، قاچاق معکوس است. یعنی انسولین قلمی با دلار ارزان وارد 
کشور می شود اما اگر افراد سودجو بتوانند آن را به خارج از کشور 
منتقل کنند، با نرخ دلار آزاد سود می کنند که علت بخشی از این 
کمبود در بازار همین قاچاق معکوس اســت. به گزارش ایسنا، از 
حدود سه ســال پیش و همزمان با بازگشت تحریم های آمریکا، 
دولــت اعلام کرد تعدادی از کالاهای اساســی برای واردات ارز 
دولتی با نرخ ۴۲00 تومان دریافت می کنند و دارو نیز بخشــی از 

این برنامه بود.

سعید محمد: انصراف به نفع رئیسی؟ به تائید صلاحیت ها 
بستگی دارد

ســعید محمد در پاسخ به این ســوال که »اخیراً در اظهار نظری 
درباره انصــراف از کاندیداتوری انتخابات به نفع آقای رئیســی 
گفتــه بودید که پــس از ثبت نام ها و احــراز صلاحیت ها اعلام 
نظر می کنیــد؛ با توجه به اینکه آقای رئیســی روز آخر ثبت نام 
از داوطلبان کاندیداتــوری انتخابات، ثبت نام خود را انجام دادند 
و گمانه زنی های بســیاری درباره تائید صلاحیت ایشــان مطرح 
می شــود، آیا همچنان قصد باقی ماندن در رقابت های انتخاباتی 
را دارید؟« گفت: »این موضوع به تائید صلاحیت ها بستگی دارد؛ 

من عرصه را ببینم انشاالله در این باره اعلام موضع می کنم.«
منبع: تابناک

توافق برای رئیس ماندن قالیباف؛ شاید یک نایب رئیس تغییر کند/ واکنش عضو شورای شهر به ممنوعیت استفاده از آلات 
موسیقی در بهشت زهرا/ واکنش ظریف به سخنان وزیر امورخارجه آمریکا

درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

بدینوســیله از کلیه اعضای محترم دعوت می نماید در جلسه مجمع عمومی عادی ســالیانه این اتحادیه که راس ساعت 17 روز یک شنبه مورخ 
14۰۰/۰3/23 در محل ســالن جلسات اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی خراسان رضوی واقع در خیابان امام خمینی )ره(، جنب باغ ملی 

برگزار می گردد، حضور به هم رسانند. 
دستور جلسه: 

1-  ارائه گزارش هیئت مدیره و بازرس 
2- انتخاب اعضای هیئت مدیره و بازرس

3-  تعیین مبلغ حق ورودیه و حق عضویت
4- تعیین روزنامه کثیرالانتشار

5-  سایر مواردی که در صلاحیت مجمع عمومی عادی باشد.

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی سالیانه اتحادیه صادرکنندگان خراسان رضوی

هیئت مدیره اتحادیه

آگهی مناقصه
اداره کل انتقال خون استان خراسان رضوی

اداره کل انتقال خون اســتان خراسان رضوی در نظر دارد بخشی از واحد خدمات خود را از طریق مناقصه عمومی 

واگذار نماید، لذا از کلیه واجدین شــرایط که دارای مجوز و گواهی نامه بهره برداری از مراجع ذیصلاح و معتبر می 

باشــند دعوت به عمل می آید از تاریخ 14۰۰/۰3/۰۶ تا ســاعت ۸ صبح مورخ 14۰۰/۰3/17 نسبت به تحویل 

اسناد شرکت و واریز مبلغ 3۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به شماره شبا 5۰۰1۰۰۰۰4۰۶۰۰342۰7۶55۶95IR و شناسه 

واریــز 9291295۶۰1۰۰۰۰۰۰۰۰۰14۰۰19۰7۶25 به نام تمرکز وجوه ســپرده نزد بانک مرکزی اقدام و به 

آدرس مشــهد،خیابان احمدآباد، عدالت، نبش عدالت 1۰ پلاک ۶۰ ارســال نمایند و جهت پاسخگویی با شماره 

تلفن 3۸51۶3۰1 داخلی 14۰ تماس حاصل فرمایند. بدینوسیله از مناقصه گران محترم دعوت می شود در جلسه 

گشایش پیشنهادات مالی در ساعت 1۰ صبح مورخ 99/۰3/17 حضور یابند. 

روابط عمومی اداره کل انتقال خون خراسان رضوی 

شناسه آگهی:1139۸33 

19۰4 میم الف 

5۱۱/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲00030۷ هیات 
اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضـی خانم 
سـمیه رشـیدی فرزند کاظم بشـماره شناسـنامه ۲۲81 صادره از کاشـمر در ششـدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت ۲0۴/۴۴ متـر مربع از پـلاک 30۲۷  اصلـی واقع در بخـش یک حومه 
کاشـمر  بـه آدرس  خیابـان مـرداد- انتهـای خیابـان 1۲ متـری خریـداری از مالـک رسـمی  
آقـای حسـین مکاریـان محـرز گردیده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت 
بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایـی تقدیم نمایند .بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد 

. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/3/۴. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/3/1۹ 
احمد جهانگیر ٫ قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر

5۱۱/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶01۲000۲31 هیـات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای محمـد رجائی فرزند حسـنعلی 
بشـماره شناسـنامه 3۲ صـادره از کاشـمر در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 13۹/۶۲ متر 
مربـع از پـلاک  یـک فرعـی از 133۹  اصلی واقع در بخش یک شـهر کاشـمر  بـه آدرس  خیابان 15 
خـرداد 5 خریـداری از مالـک رسـمی  آقای / خانم ،  ورثه سـید هاشـم حسـینی یزدی محـرز گردیده 
اسـت .لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی به مـدت دو ماه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظرف 
مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایی تقدیـم نمایند .بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر 

خواهـد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/3/۴. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/3/1۹ 
احمد جهانگیر ٫ قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر

5۱۱/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶01۲00۴108 هیات 
اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای 
جـواد  پورحسـین فرزنـد حجـی محمـد بشـماره شناسـنامه 5۷ صادره از کاشـمر در ششـدانگ 
یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 1۲۶/۹1 متر مربـع از پلاک 1 فرعـی از 133۹ اصلـی واقع در 
بخـش یـک شـهر کاشـمر بـه آدرس  خیابان 15 خـرداد 5 خریـداری از مالک رسـمی  آقای / 
خانـم ،  ورثـه سـید هاشـم حسـینی یـزدی محـرز گردیـده اسـت .لذا بـه منظور اطـلاع عموم 
مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند ازتاریـخ انتشـار اولین آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه این اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید ، ظـرف مدت یک 
مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد .بدیهی 
اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکور و عـدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت 
صـادر خواهد شـد . تاریخ انتشـار نوبت اول: 1۴00/3/۴. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/3/1۹ 

احمد جهانگیر ٫ قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر
5۱۱/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی و 
اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶01۲003۹۷۶ هیات 
اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبت ملک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای  

مجید محمدیان فرزند حسـین بشـماره شناسـنامه 588 صادره از کاشـمر در ششـدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت ۲۹0/۲۲ متـر مربـع از پـلاک ۴۶3۷ فرعـی از 30۲۷  اصلـی واقـع در 
بخـش یـک حومـه کاشـمر بـه آدرس حاشـیه خیابـان پرویـن اعتصامـی خریـداری از مالـک 
رسـمی  اداره اوقـاف محـرز گردیـده اسـت .لـذا بـه منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت 
بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی که اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ 
تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجع قضایـی تقدیم نمایند .بدیهی اسـت در صورت 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبق مقـررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد 

. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/3/۴. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/3/1۹ 
احمد جهانگیر ٫ قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر

5۱۱/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی و اراضی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 13۹۹۶030۶01۲00۴11۲ هیـات اول موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای محمـد رضـا کهـن فرزند 
اسـماعیل بشـماره شناسـنامه 3۷۲ صـادره از کاشـمر در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 
11۴/۶0 متـر مربـع از پـلاک 1۲3۴ فرعـی از 58 اصلـی واقـع در بخـش سـه کاشـمر  بـه آدرس  
خیابـان نسـیم 1۶ خریداری از مالک رسـمی  آقـای / خانم ، مالکیت مشـاعی متقاضی محرز گردیده 
اسـت .لـذا بـه منظور اطـلاع عموم مراتـب در دو نوبت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، 
ظـرف مـدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت خود را بـه مراجع قضایـی تقدیم نمایند 
.بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مدت مذکـور و عدم وصول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت 

صـادر خواهـد شـد . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴00/3/۴. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴00/3/1۹ 
احمد جهانگیر ٫ قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر

5۱۱/7آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶۲۷10005۲۷ هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حوزه ثبـت ملک مشـهد منطقه 
پنـج تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم طاهره قد بلنـد فرزند علـی اصغر در ششـدانگ 
اعیـان یـک بـاب خانه به مسـاحت ۴۲/۲۹ مترمربع قسـمتی از پلاک 8۶ فرعـی از ۶۹ اصلی بخش 
۹ واقـع در خیابـان رسـالت 1۹ پـلاک ۷ اعیـان متعلـق بـه خـود متقاضـی و عرصـه موقوفـه میرزا 
محمـد محسـن الـغ رضـوی ) حصه اولادی میـر نقیبی( محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به 
صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی به 
مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیم نماینـد. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد 
شـد. ضمنـا صـدور سـند مانـع از مراجعـه متضرر بـه دادگاه نخواهـد بود. م الـف 335 تاریخ انتشـار 

نوبـت اول:1۴00/0۲/۲0 تاریـخ انتشـارنوبت دوم :1۴00/03/0۴
حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/۸آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶۲۷1000358 هیـات موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک مشـهد منطقه پنج 
تصرفـات مالکانـه بلامعارض متقاضی آقای موسـی الرضا عباسـی اسـتاج فرزند محمد در ششـدانگ 
یـک بـاب انبـار بـه مسـاحت ۲08/10 متـر مربـع )کـه مقـدار 100 مترمربـع از پـلاک 13 فرعـی از 
۶۴- اصلـی بخـش ۹ و مقـدار 108/10  متر مربـع از پلاک 1۹ فرعی از ۶۴ -اصلی بخش ۹ مشـهد 
( واقع در خیابان رسـالت شـمالی،  اول جاده سـیمان ، رسـالت 85 کوچه مهر ۴ پلاک 88 خریداری 
از مالـکان رسـمی سـیدتقی و سـید علـی رئـوف قطـب الدینـی محـرز گردیده اسـت. لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصله 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی 
بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک ماه 
از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقـررات سـند مالکیت صـادر خواهد 
شـد. ضمنـا صـدور سـند مانـع از مراجعـه متضـرر بـه دادگاه نخواهد بـود.م الـف33۷  تاریخ انتشـار 

نوبـت اول:1۴00/0۲/۲0 تاریخ انتشـارنوبت دوم :1۴00/03/0۴
حمیدرضا افشار- رئیس ثبت اسناد واملاک منطقه پنج مشهد

5۱۱/۱اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

سـاختمانهای و  اراضـی  ثبتـی  وضعیـت  تکلیـف  تعییـن  قانـون  موضـوع   هیـات 
 فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی و اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 
1۴00۶030۶01۲000۲3۶ هیـات اول موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه 
ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم  عـزت  زاده 
حسـین فرزند حسـن بشـماره شناسـنامه ۷ صادره از کاشـمر در ششـدانگ یکباب 
سـاختمان بـه مسـاحت 1۲۷/۷۶ متـر مربع از پـلاک 1۷۹ فرعـی از 30۲۷  اصلی 

واقـع در بخـش یـک حومـه کاشـمر بـه آدرس خیابـان فاطمیـه ۶  خریـداری از 
مالـک رسـمی خانـم معصومـه شـامکوئیان محـرز گردیـده اسـت .لذا بـه منظور 
اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی 
کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند 
مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این 
اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید ، ظرف مدت یـک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض 
، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهی اسـت در صورت 
 انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتراض طبـق مقررات سـند مالکیت صادر 

خواهد شد .
 تاریخ انتشار نوبت اول:۴ /1۴00/3. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1۴00/3/1۹ 

احمد جهانگیر ٫ قائم مقام رئیس واحد ثبتی کاشمر


